


Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

2 
 

Obsah 
1 Popis území stavby ........................................................................................................ 3 

2 Celkový popis stavby .....................................................................................................12 

2.1 Celková koncepce řešení stavby ............................................................................12 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ........................................................19 

2.3 Celkové technické řešení .......................................................................................19 

2.4 Bezbariérové užívání stavby ..................................................................................22 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................23 

2.6 Základní charakteristika objektů .............................................................................23 

2.6.1 Pozemní komunikace ......................................................................................24 

2.6.2 Mostní objekty a zdi.........................................................................................29 

2.6.3 Odvodnění pozemní komunikace ....................................................................34 

2.6.4 Tunely, podzemní stavby a galerie ..................................................................34 

2.6.5 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony ......34 

2.6.6 Vybavení pozemní komunikace .......................................................................34 

2.6.7 Objekty ostatních skupin objektů .....................................................................34 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................37 

2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení .................................................................37 

2.9 Úspora energie a tepelná ochrana .........................................................................37 

2.10 Hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí ..................................37 

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .......................37 

3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................39 

4 Dopravní řešení .............................................................................................................39 

5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ..........................................................40 

6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ..................................................44 

7 Ochrana obyvatelstva ....................................................................................................48 

8 Zásady organizace výstavby .........................................................................................48 

8.1 Technická zpráva ...................................................................................................48 

8.2 Výkresy organizace výstavby .................................................................................60 

8.3 Harmonogram výstavby .........................................................................................61 

8.4 Schéma stavebních postupů ..................................................................................61 

8.5 Bilance zemních hmot ............................................................................................61 

9 Celkové vodohospodářské řešení .................................................................................61 

 

 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

3 
 

1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a 
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavěnost území 

Zájmové území se nachází v zastavěném území v intravilánu města Litvínov. Jedná 
se o zastavěné území v katastrálním území Horní Litvínov na pozemcích 476/1, 1143/1, 
1156/39, 1226, 1236/1, 1236/2, 1238/1, 1238/2, 1238/3, 1239, 1244, 1260/1, 1260/14, 2506, 
2509, 2510/7, 2556/1, 2556/16, 2556/17, 2558/1, 2558/2, 2582. 

Začátek stavby je umístěn v ulici Podkrušnohorská před mostní opěrou O1 asi 120 m 
od křižovatky ulic Podkrušnohorská – Valdštejnská ve staničení km 0,113 600. Konec stavby 
je umístěn v místě křižovatky ulic Podkrušnohorská – Ke střelnici.    

Území vymezené pro stavbu se nachází v širším centru města. Je převážně 
rovinatého charakteru s nadmořskou výškou v rozsahu 342-353 m. Území dotčené stavbou 
je většinou využíváno jako komunikace, ostatní plochy a zeleň. Navrhovaná stavba je tedy 
plně v souladu s charakterem území. Stávající využití a zastavěnost území se stavbou 
nezmění.  

 
b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím, veřejnoprávní smlouvou o 
umístění stavby, územním souhlasem a stavebním povolením 

Stavba je navržena v souladu s územně plánovací dokumentací. Územní rozhodnutí 
vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 26.09.2019 je vedené pod označením čj. 
MELT/72103/2019/UR.  

 Stavba je navržena v souladu s dokumentací pro stavební povolení. Stavební 
povolení vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 6.12.2019 je vedené pod označením čj.  
MELT/90604/2019/SP a MELT/3004/2019/DEM.  

Stavba je navržena v souladu s rozhodnutím pro odstranění stavby. Rozhodnutí o 
odstranění stavby vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 8.1.2019 je vedené pod 
označením čj. MELT/3004/2019/DEM.  
 
 
c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací 
dokumentaci (vazby na regulační plány, územní plány, případně územně 
plánovací informace a na územní rozhodnutí nebo územní souhlas, je-li 
vydáno/vydán, včetně plnění stanovených podmínek) 

Stavba je navržena v souladu s územně plánovací dokumentací. Územní rozhodnutí 
vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 26.09.2019 je vedené pod označením čj. 
MELT/72103/2019/UR.  

 Stavba je navržena v souladu s dokumentací pro stavební povolení. Stavební 
povolení vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 5.12.2019 je vedené pod označením čj. 
MELT/72103/2019/UR.  

Stavba je navržena v souladu s rozhodnutím pro odstranění stavby. Rozhodnutí o 
odstranění stavby vydané stavebním úřadem v Litvínově dne 8.1.2019 je vedené pod 
označením čj. MELT/3004/2019/DEM.  

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

4 
 

. Dokumentace PDPS je plně v souladu s územním rozhodnutím a stavebním 
povolením a jejich podmínkami.  

 
d) Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně 
zdrojů nerostů a podzemních vod 

Stavba se nenachází v poddolovaném území ani v území, kde hrozí potencionální 
svahové deformace. Nejedná se tedy o území pro zvláštní zásahy do zemské kůry. 

V zájmovém prostoru nelze vyloučit existenci původního nebo přehloubeného koryta 
Divokého potoka, kde se mocnost a vlastnosti sedimentárních zemin mohou významně lišit.  

Na základě údajů z jednotlivých vrtů lze konstatovat, že ustálená hladina podzemní 
vody se v zájmovém území nachází cca 0,8 až 4,7 m pod úrovní povrchu. Hydrogeologický 
obzor je pravděpodobně nesouvislý. Lze předpokládat, že podzemní voda je v rozsahu 
celého zájmového území agresivní a nebezpečná betonovým konstrukcím.  

Stavba se nachází v intravilánu města Litvínov, proto se těžba nerostných surovin 
nepředpokládá.   
 
e) Výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický 
průzkum, hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum 
materiálových nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod., 
souhrnný přehled zjištěných skutečností s vyhodnocením jejich vlivu na řešení 
stavby, doporučení pro geotechnický a geodetický monitoring  
 

• Polohopisné a výškové zaměření (GPK, s.r.o.,03/2018, 05/2019)  
• Geologická rešerše (VÚHU, a.s., 08/2016) 
• Geologický průzkum (AZ GEO, s.r.o, 03/2020) 
• Korozní průzkum (JEKU, s.r.o., 01/2018) 
• Hlavní mostní prohlídka (Pontex, s.r.o., 2014)  
• Mimořádná prohlídka Mostu přes ulici Mezibořskou (Pontex, s.r.o., 01/2019) 
• Mimořádná prohlídka propustku přes divoký potok (Pontex, s.r.o., 01/2019)  
• Hluková studie (Akustika Praha s.r.o., 10/2017) 
• Dopravní studie (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú., 02/2017) 
• Přírodovědný průzkum (Doc. Dr. Jan Farkač, CSc., 06/2018)  
• Dendrologický průzkum (Valbek, spol. s.r.o., 08/2019) 
• Diagnostika asfalt. vozovek (Dekonta, a.s – Laboratoř Ústí nad Labem 03/2020) 

Předběžný geotechnický průzkum a hydrologický průzkum 
Předběžný geotechnický a hydrologický průzkum na úrovni geologické rešerše byl 

vypracován společností VÚHU a.s. (Výzkumný ústav pro hnědé uhlí). Za účelem zpracování 
této rešerše nebyly prováděny žádné doplňkové inženýrsko-geologické průzkumy. Odborná 
zpráva je zpracována na základě rešerše dostupných geologicky dokumentovaných objektů. 
 Mostní konstrukce se bude nacházet v povodí Divokého potoka (v povodí Bíliny) 
v záplavovém území pro rozliv při průtocích Q5, Q20 a Q100.  
 Na základě kvalifikovaného odhadu je v geologické rešerši konstatováno, že Divoký 
potok protéká umělým říčním korytem. Původní říční koryto se nacházelo cca 120 m 
západním směrem. V souvislosti s případným návrhem základové spáry nové mostní 
konstrukce je třeba mít na zřeteli, že v zájmovém prostoru nelze vyloučit existenci původního 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

5 
 

nebo přehloubeného koryta Divokého potoka, kde se mocnost a vlastnosti sedimentárních 
zemin mohou významně lišit.  
 Na základě údajů z jednotlivých vrtů lze konstatovat, že ustálená hladina podzemní 
vody se v zájmovém území nachází cca 0,8 až 4,7 m pod úrovní povrchu. Hydrogeologický 
obzor je pravděpodobně nesouvislý. Lze předpokládat, že podzemní voda je v rozsahu 
celého zájmového území agresivní a nebezpečná betonovým konstrukcím.  

Portál geohazardů České geologické služby ani analýza dobových geologických 
podkladů neevidují žádné recentní ani fosilní svahové deformace. Z hlediska stability svahu 
tak lze území považovat za vyhovující a stabilní.  

Geologická rešerše doporučuje provést doplňkový inženýrsko-geologický průzkum 
v linii budoucí mostní konstrukce a uvádí i doporučené souřadnice budoucích geologických 
vrtů v rámci inženýrsko-geologického průzkumu.  

 

Geodetické podklady pro projekt   
Geodetické práce za účelem zaměření zájmového území proběhly dne 17.7.2017. 

V rámci geodetických prací byla polohopisně a výškopisně zaměřena ulice Podkrušnohorská 
a okolí. Měřeny byly chodníky, silnice, dlažby, změny povrchu, terénní hrany a paty, ploty, 
zábradlí, lampy, značky, porost (keře) obvodem, stromy a viditelné znaky inženýrských sítí 
na parcelách č. 476/1, 1143/1, 1156/39, 1226, 1236/1, 1236/2, 1238/1, 1238/2, 1238/3, 
1239, 1244, 1260/1, 1260/14, 2506, 2509, 2510/7, 2556/1, 2556/16, 2556/17, 2558/1, 
2558/2, 2582.v k. ú. Horní Litvínov. Z naměřených hodnot byl vyhotoven výškopisný a 
polohopisný plán. 
 Polohově je měření připojeno do S-JTSK pomocí polygonových bodů (4001 - 4004) 
určených metodou GNSS. 
 Výškově je měření připojeno do systému Bpv pomocí bodů (4001 - 4004) určených 
metodou GNSS 
 Přesnost prvků vyhotovené účelové mapy je vzhledem k účelu, použitým podkladům 
a pomůckám charakterizována 3. třídou přesnosti mapování (dle ČSN 013410 mapy velkých 
měřítek). 

Korózní průzkum  

V místě současného mostu byly provedeny elektrická a geofyzikální měření pro zjištění 
přítomnosti stejnosměrných bludných proudů. Tento základní korozní průzkum byl 
proveden dle normy ČSN 03 8372 a souvisejících norem.  

Z hlediska ČSN 03 8372, tab. 1, na základě měrného odporu horniny, se stanovuje 
agresivita prostředí ve stupni č. III. – zvýšená  

Stupeň ochranných opatření pro nové přemostění přes ulici Mezibořskou se dle TP 
124, tab. 1 stanovuje na č. 3 

Na novém mostu přes ulici Mezibořskou korozní průzkum navrhuje následující ochranu 
proti účinkům bludných proudů: 

• na úrovni primárních ochran: Navržený beton pro spodní stavbu bude 
odpovídat dle ČSN EN 206 a ČSN EN 1992-1-1. Budou navrženy betony se 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

6 
 

zvýšenou kvalitou ve smyslu TP 124 MD ČR. Pro ŽB konstrukce ve styku se 
zeminou (základové patky) bude navrženo krytí výztuže ve výši 50 mm.  

• na úrovni sekundárních ochran: Z hlediska ochrany proti účinkům bludných 
proudů se nestanovuje požadavek na aplikaci sekundárních ochran (foliové 
izolace, natavovací asfaltové pasy), avšak doporučuje se, pokud to bude možné 
použít například dvojité asfaltopryskyřičné penetrační nátěry.  

• na úrovni konstrukčních opatření: Doporučuje se využít s ohledem na 
požadavek na ochranu před bleskem a dotykovým napětím provést provaření 
výztuže spodní stavby pod úrovní terénu, pokud nebude požadována i příprava 
pro ochranu před chemickými vlivy do úrovně terénu. Svislá výztuž v pilířích 
bude využita pro účely svodů. Vývody z výztuže budou navrženy nad terénem 
na každé podpěře jeden.  

• Bude zachován návrh elektrického izolačního uložení nosné konstrukce v s 
využitím trnů uložených v polymerní maltě.  

• S ohledem na nově navržené TP pro integrované mosty se pouze doporučuje 
volit elektricky izolované předpětí kategorie alespoň B dle TP 124, resp. P2 dle 
ČSN EN 1992-2, zm1.  

• uzemňovací soustava: Vzhledem k délce mostu (117,108 km) musí být mostní 
stavba vybavena ochranou před bleskem. V rámci PD budou zpracována 
jiskřiště s ohledem na uložení NK a podpěrách. Navrhují základové zemniče z 
výztuže patek.  

 

Dopravní studie 
Dopravní studie byla vypracována společností ACCENDO – Centrum pro vědu a 

výzkum, z.ú. pod názvem „Plán udržitelné městské mobility měst mostu a Litvínova“ 
Studie je součástí přílohy Související dokumentace. Studie sloužila také jako podklad pro 
Hlukovou studii (viz kapitola 1.2.6).  
 

Hluková studie 
Studie byla zpracována v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Ze dne 24. srpna 

2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády č. 
217/2016 Sb. ze dne 15. června 2016.  
 Dopravně inženýrské podklady byly převzaty z dopravní studie „Plán udržitelné 
mobility měst Mostu a Litvínova (viz kapitola 1.2.5 Dopravní studie, kterou vypracovala 
společnost ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum 28.2.2017).  
 Pro určení podílu noční dopravy byly použity technické podmínky TP 189 – Stanovení 
intenzit dopravy na pozemních komunikacích (II. doplněné vydání), intenzita dopravy pro 
prognózu dopravy pro výhledový rok 2021 byla stanovena pomocí technických podmínek TP 
225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. doplněné vydání). 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

7 
 

 K výpočtům hluku byl použit software LimA 7812, verze 11.2. Šíření hluku ze silniční 
dopravy bylo modelováno podle metodiky NMPB – Routes – 96. Tato metodika je 
doporučena evropskou směrnicí č. 2002/49/EC.  
 Celá hluková studie je součástí této projektové dokumentace a je uvedena v části  
související dokumentace.  
  Hluková studie porovnává hodnoty šířeného hluku pro současnou mostní konstrukci 
s hodnotami šířeného hluku pro mostní konstrukci po rekonstrukci. Na nové mostní 
konstrukci je posouzeno použití několika variant protihlukových clon na mostě výšky 1,1 m, 
1,3 m nebo 1,5 m v kombinaci s použitím asfaltu s tichým povrchem a dilatačního 
povrchového mostního závěru s tichou úpravou. Studie uvádí, že ve většině posuzovaných 
míst se úroveň hluku sníží i bez použití protihlukových clon.  

Pro varianty s protihlukovými clonami výšky 1,3 m a 1,5 m se úroveň hluku sníží o 4,6 
dB resp. 5,1 dB. Pro variantu s tichým povrchem se úroveň hluku sníží o 3,2 dB.  

 

Zoologický průzkum 
Zoologický průzkum v okolí mostu přes ulici Mezibořskou v Litvínově byl zpracován Doc. Dr. 
Janem Farkačem, CSc. Průzkum má prokázat nebo vyloučit přítomnost obecně a zvláště 
chráněných synantropních druhů živočichů podle „Metodiky posuzování staveb z hlediska 
výskytu obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů".  
 
Závěry a hodnocení: 

1) Uskutečněným aktuálním průzkumem nebyly zjištěny vhodné možnosti ani pobytové 
stopy svědčící o výskytu resp. hnízdění zvláště chráněného druhu synantropního 
živočicha rorýse obecného. 

 
2) Průzkum možné přítomnosti netopýrů v současné mostní konstrukci před její demolicí 

(objekt SO 001 a SO 002) byl doporučen vyřešit detektorem a prohlídkou štěrbin v 
květnu/červnu 2018. Průzkum lokality v okolí stávající mostní konstrukce prokázal 
výskyt několika jedinců netopýra hvízdavého, který by se mohl potenciálně vyskytovat 
ve štěrbinách mostní konstrukce. Ochrana těchto jedinců se zajistí započetím 
demoličních prací v období od 15. srpna do 30 dubna.  

 
3) Demolice současných mostních objektů SO 001 a SO 002, bude-li realizována v období 

září-duben a následným využitím nedojde jistě ke škodlivému zásahu do přirozeného 
vývoje zvláště chráněných druhů žádného ze zvláště chráněných druhů synantropních 
živočichů. Nedojde tedy k porušení zákazů stanovených zákonem č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění. V případě zjištění přítomnosti netopýrů ve 
štěrbinách mostního objektu (viz bod 2. výše) je nezbytné tuto situaci řešit individuálně 
pro každý druh. 

 

Doporučení pro geotechnický a geodetický monitoring 
Pro realizaci stavby a pro případné dlouhodobé sledování konstrukce mostu 

se předpokládá zřízení minimálně 8 pevných stabilizovaných bodů. 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

8 
 

V technických zprávách jednotlivých stavebních objektů je doporučen geotechnický 
monitoring jednotlivých stavebních konstrukcí. 

 

Diagnostika asfaltových vozovek 
 Diagnostika vzorků asfaltových vozovek v okolí mostu přes ulici Mezibořskou byla 
provedena společností Dekonta, a.s. – Laboratoř ústí nad Labem. Výsledky jednotlivých 
zkoušek jsou uvedeny v protokolu č. 337/O/Ex/20.  

 Na základě analytických výsledků a kritérií stanovených vyhláškou 130/2019 Sb., 
příloha č.1, tabulka č.1, lze asfaltovou směs zařadit do kvalitativní třídy ZAS-T1. 

 
f) Ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, 
památková zóna, zvláště chráněné území, poddolované území, ochranná 
pásma vodních zdrojů a ochranná pásma vodních děl a prvků životního 
prostředí – soustava chráněných území Natura 2000, záplavové území, stávající 
ochranná a bezpečnostní pásma apod., (rozsah dotčení, podmínky pro zásah, 
způsob ochrany nebo úprav, vliv na stavebně technické řešení stavby)  

Stávající území dotčené stavbou se nenachází v památkové zóně, památkové 
rezervaci ani ve zvláště chráněném území. Stavba se také nenachází v poddolovaném 
území ani v ochranném pásmu vodních zdrojů a vodních děl. Stavba se nenachází 
v soustavě chráněných území Natura 2000.  

Stavba se nachází v aktivní zóně záplavového území Divokého potoka pro rozlití při 
průtocích Q5, Q20, Q100. 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma jsou uvedena v kapitole 6 v části f) 
navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma.  

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  
Stavba se nachází v aktivní zóně záplavového území Divokého potoka pro rozlití při 

průtocích Q5, Q20, Q100. Stavba se nevyskytuje v poddolovaném území ani seismicky 
aktivní oblasti. Vzhledem k tomu, že se stavba nachází v intravilánu obce, nepředpokládá se 
v tomto místě těžba nerostných surovin.  

Na základě předběžného geotechnického průzkumu se stavba nenachází 
v sesuvném území a v území s mapovými svahovými nestabilitami.  

Na základě historických mapových podkladů je pravděpodobné, že se stavba nachází 
na území bývalého koryta Divokého potoka, kde se mocnost a vlastnosti sedimentárních 
zemin mohou významně lišit.   
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 

Protože se jedná o stavební úpravy stávajícího úseku, kde budoucí komunikace na 
mostě bude užší než ta současná, povede nové příčné uspořádání na komunikaci 
k celkovému zklidnění dopravy. Stavba tedy bude mít pozitivnější vliv na životní prostředí a 
na zdraví obyvatel, než současný stav.    

Nový kryt vozovky a mostní závěry v místě mostních dilatací budou provedeny 
s protihlukovou úpravou. Nové komunikace pro pěší přispějí k bezpečnosti chodců.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

9 
 

Stavební úpravy pod mostem počítají s vyšším počtem parkovacích míst, realizaci 
stavebních prvků, které povedou ke zklidnění a zvýšení bezpečnosti dopravy a přispějí 
k plynulosti provozu, čímž by mělo dojít ke snížení emisí.  
 
i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavební úpravy si vyžádají kompletní demolici současného mostu a gravitačních zdí, 
které zajišťují těleso stávající pozemní komunikace za opěrou O8 ke křižovatce ulic 
Podkrušnohorská – Ke Střelnici. Bourací práce současné mostní konstrukce, zárubních zdí a 
stávajícího žb rámu pod mostem, jsou obsaženy v projektové dokumentaci objektu SO 001 – 
Demolice stávajícího mostu, resp. SO 002 Demolice stávajícího propustku pod mostem.  

Při realizaci stavby bude nutné provést demolice stávajících povrchů vozovek, 
chodníků a zpevněných ploch.  

Při realizaci stavebních úprav jsou kladeny požadavky na kácení náletových dřevin, 
které rostou mimo les ve smyslu zákona 114/1992 Sb. Požadavky na kácení jsou uvedeny 
v dendrologickém průzkumu, který je uveden v části související dokumentace.  

Přeložky inženýrských sítí si nevyžádají asanace.  
 

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Stavba se nebude nacházet na pozemcích zemědělského půdního 
fondu nebo na pozemcích, které jsou určené k plnění funkce lesa.  
 
k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k dané 
stavbě 

Přístup na stavbu bude ze stávajících místních komunikací – z ulice Mezibořská do 
prostoru pod mostem a z ulice Podkrušnohorská do prostoru přechodových oblastí za 
opěrami O1 a O8.  

Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Demolice současných objektů, chodníků a zpevněných ploch a realizace nových 
stavebních úprav předmětného úseku, nezpůsobí omezení bezbariérového užívání staveb 
v tomto regionu.  

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 

 
l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice 

Před zahájením stavebních prací je nutné realizovat několik stavebních opatření, aby 
nedošlo k omezení a ohrožení bezpečnosti jednotlivých účastníků silničního provozu.  

Před zahájením stavebních prací je nutné uzavřít provoz na mostě a realizovat 
objízdné trasy. Projekt DIO je součástí této projektové dokumentace a je uveden v části 
související dokumentace.  

Před zahájením stavebních prací je nutné provést pasportizaci objektů č.p. 638, 685, 
764, 745, 901, 902, 903, která musí být schválena autorizovanou osobou. Pasportizace výše 
uvedených objektů bude také provedena po celkovém dokončení stavebních prací.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

10 
 

 Před demolicí mostního objektu (SO 001) je nutné realizovat provizorní rozšíření 
stávající příjezdové komunikace k Podkrušnohorské nemocnici z ulice Nerudova a realizovat 
stavební opatření za účelem ochrany stávajícího provozu na této komunikaci pod mostem 
(např. těžkou pevnou skruž). Příjezdová komunikace k Podkrušnohorské nemocnici musí 
zůstat v provozu po celou dobu výstavby a není možné jí uzavřít v celém rozsahu. Při 
realizaci stavebních úprav této komunikace se předpokládá, že rekonstrukce bude 
prováděna po polovinách.   

Před zahájením stavebních prací je také nutné realizovat provizorní parkovací státní 
pro obyvatele domu č.p. 764. Provizorní parkovací stání bude realizováno na pozemku parc. 
číslo 1226 a bude opatřeno značkou IP12+E12. Dále bude zřízen provizorní přístupový 
chodník na parcelu parc. č. 1143/1 a 1142 a k domu č.p. 764. Výše uvedené je součástí 
grafických příloh této souhrnné technické zprávy B_8.2_b_Situace_stavby a 
B_8.2_a_Prehledna_situace_stavby. 

 Před demolicí stávajícího mostu je nutné realizovat přeložku veřejného osvětlení na 
mostě (objekt SO 441) a přeložku veřejného osvětlení pod mostem v ulici Nerudova (SO 
440), která se po dokončení stavebních prací uvede do původního stavu. Vedení osvětlení 
v definitivním stavu na novém mostní konstrukci je součástí stavebního objektu SO 442, 
který je součástí této projektové dokumentace.  

Před zahájením stavebních prací je nutné realizovat vytyčení inženýrských sítí za 
účelem jejich ochrany. V případě jejich poškození je nutné neprodleně kontaktovat jejich 
vlastníka/správce.  

Výstavbu nového mostu (objekt SO 201) je nutné zkoordinovat s výstavbou nového 
železobetonového rámu, který převádí koryto Divokého potoka pod stávajícím mostem. Nový 
železobetonový rám je nutné realizovat společně se spodní stavbou nové mostní konstrukce, 
před zasypáním základů nového mostu. Demolice současného propustku je součástí objektu 
SO 002 – Demolice propustku pod mostem, projektová dokumentace nového žb rámu je 
součástí projektové dokumentace SO 202 – ŽB rám pod mostem v ulici Nerudova. Po 
obnažení současného propustku je nutné realizovat provizorní přeložku Divokého potoka, 
která bude provedena pomocí zatrubnění 2xDN 1000.  

Z důvodu vybudování nových parkovacích míst v ulici Nerudova bude nutné přeložit 
SEK společnosti CETIN. Tato přeložka byla v DÚR vedena jako stavební objekt SO 451. Dle 
smlouvy č. UL 2019_0044 si překládku této sítě zajistí sama společnost Cetin na náklady 
investora (Město Litvínov). Objekt SO 451 je pouze součástí dokumentace pro územní 
rozhodnutí a není součástí dokumentace PDPS.   

Před prováděním výkopových prací je nutné vytyčit všechny inženýrské sítě. Během 
výstavby nového mostu je zhotovitel povinen zajistit jejich ochranu proti případnému 
poškození.  
 
Pravděpodobnost kolize základu pilíře P6 s horkovodem  
Dle zaslaných dwg podkladů od společnosti Severočeská teplárenská není u současného 
základu mostního pilíře P6 dodrženo ochranné pásmo 2,5 m od vnější hrany základu k vnější 
hraně horkovodu.  
Nicméně po obhlídce místa s pracovníkem severočeské teplárenské se dle zářezů 
v asfaltové vrstvě přilehlé komunikace poloha horkovodu vzhledem k základu jeví jako 
dostatečná.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

11 
 

Po odkrytí základu P6 a sousedícího horkovodu bude na staveniště přizván pracovník 
Severočeské teplárenské, odpovědná osoba zhotovitele, projektanta mostu a zástupce 
investora a bude zvoleno jedno z následujících řešení: 
 

1) Pokud bude horkovod v dostatečné vzdálenosti od základu současného mostu a 
nového mostu, bude základ pilíře P6 realizován dle schválené dokumentace RDS 

2) Pokud horkovod nebude v dostatečné vzdálenosti od základu (nebude dodrženo 
ochranné pásmo), budou provedeny zkoušky betonu stávajícího základu. V případě 
nutnosti a pokud to bude možné bude provedeno zesílení základové konstrukce 
(trysková injektáž, dobetonávka s vlepovanou výztuží atp.).  

3) V případě velmi negativních výsledků zkoušek betonu stávajícího základu, kdy už 
nebude možné ani jeho zesílení bude navržen alternativní tvar základu, který bude 
respektovat stávající polohu horkovodu.  

 

  
 
 
m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 
provádí 

476/1, 1143/1, 1156/39, 1226, 1236/1, 1236/2, 1238/1, 1238/2, 1238/3, 1239, 1244, 
1260/1, 1260/14, 2506, 2509, 2510/7, 2556/1, 2556/16, 2556/17, 2558/1, 2558/2, 2582.  

. 
 
n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 
ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Žádná z inženýrských sítí se nepřekládá na nový pozemek, na kterém by tak vzniklo 
nové ochranné nebo bezpečnostní pásmo  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

12 
 

o) Požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 
Monitoring a sledování přetvoření bude prováděn u nové mostní konstrukce (objekt 

SO 201) a u úhlových zdí za opěrou O8 (objekt SO 203). U ostatních stavebních objektů se 
monitoring a sledování přetvoření nepředpokládá.  

Pro výstavbu mostního objektu a pro případné dlouhodobé sledování konstrukce 
mostu se předpokládá zřízení minimálně 8 pevných stabilizovaných bodů. 

Pro sledování konstrukce mostu během výstavby a pro dlouhodobé sledování 
konstrukce budou na obě krajní opěry a na střední pilíře osazeny nivelační značky. Na 
krajních opěrách každého mostu bude osazena vždy dvojice těchto značek, pilíře budou mít 
nivelační značku na každé stojce 

Další nivelační značky budou osazeny na římsách nosné konstrukce. Dvojice značek 
budou umístěny v osách uložení nad jednotlivými podpěrami nosné konstrukce a ve středech 
všech polí. 

První měření bude provedeno po kompletním dokončení spodní stavby. Druhé 
měření bude provedeno před betonáží nosné konstrukce. Třetí měření bude provedeno po 
betonáži, předepnutí a odskružení nosné konstrukce. Čtvrté měření bude provedeno 
bezprostředně po dokončení mostu, včetně příslušenství. Páté, kontrolní, měření bude 
provedeno nejpozději jeden měsíc po předchozím měření. Měření bude provedeno také 
v rámci první hlavní prohlídky. 

Délka intervalu pro případné další sledování konstrukce bude projektem stanovena 
na základě výsledků předchozích vstupních měření. 

 
p) Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu 

Přístup na stavbu bude ze stávajících místních komunikací – z ulice Mezibořská do 
prostoru pod mostem a z ulice Podkrušnohorská do prostoru přechodových oblastí za 
opěrami O1 a O8.  

Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Demolice současných objektů, chodníků a zpevněných ploch a realizace nových 
stavebních úprav předmětného úseku, nezpůsobí omezení bezbariérového užívání staveb 
v tomto regionu.  

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 
 

2 Celkový popis stavby 

2.1 Celková koncepce řešení stavby 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o novostavbu. Stávající konstrukce budou kompletně zdemolovány a 

nahrazeny zcela novými. 
 

b) Účel užívání stavby 
Účel užívání stavby se oproti současnému stavu nemění.  

 
c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

13 
 

 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s odchylným řešením 
z platných předpisů a norem 

Stavba nevyžaduje vydání výjimek z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků na bezbariérové užívání staveb.  

 
e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
Podmínky závazných stanovisek jednotlivých orgánů jsou v této dokumentaci 

zohledněny. 
 

f) Celkový popis koncepce řešení stavby, včetně základních parametrů 
stavby – návrhová rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, 
intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná pásma a 
chráněná území apod.  

Hlavním stavebním objektem je nová mostní konstrukce, která převádí 
Podkrušnohorskou ulici přes ulici Mezibořskou, přes ulici Nerudovu, která slouží jako 
příjezdová komunikace k Podkrušnohorské nemocnici a LDN a přes soubor místních 
komunikací, chodníků a zpevněných ploch. Nová mostní konstrukce bude mít zcela 
jiné šířkové uspořádání než ta stávající, což vyvolá stavební úpravy navazující 
vozovky a chodníků na most a úpravy zpevněných ploch pod mostem. S výstavbou 
nového mostu je nutné zkoordinovat výstavbu nového žb rámu, který převádí koryto 
Divokého potoka pod mostem pod Nerudovou ulicí.   

Dalším stavebním objektem bude stavební úprava městské komunikace 
v úseku Podkrušnohorská – most, která bude řešit napojení stávající komunikace na 
komunikaci na mostě.  

Úsek most – křižovatka ulic Podkrušnohorská – Ke Střelnici bude upravena 
v celém rozsahu a šířkové uspořádání na tomto úseku komunikace bude stejné jako 
na mostě. Je to z důvodu nahrazení současných zárubních zdí novými, které přímo 
navazují na křídla opěry O8 a zajišťují těleso komunikace v tomto úseku.  

Dalším stavebním objektem jsou stavební úpravy zpevněných ploch pod 
mostem, které počítají s výstavbou nových parkovacích míst a dalšími stavebními 
úpravami Nerudovy ulice, které povedou ke zklidnění dopravy a s použitím 
bezbariérových prvků (např. více signálních a varovných pásů atd.) ke zvýšení 
bezpečnosti chodců.  

Návrhová rychlost v celém úseku bude 50 km/hod. Navrhované stavební 
úpravy budou od staničení km 0,115 000 do km 0,325 210. Nové šířkové uspořádání 
komunikace bude v kategorii MO 2 11,8/8,5/50. Konstrukce vozovek byly navrženy 
dle sčítání intenzity dopravy, které je uvedeno v dopravně inženýrském průzkumu. 
Dopravně inženýrský průzkum je uveden v související dokumentaci. Další parametry 
stavby jsou popsány v kapitole 2.6. Základní charakteristika stavebních objektů.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

14 
 

Stavba se nenachází v památkové zóně/rezervaci, ani ve zvlášť chráněné 
zóně. Stavba se nenachází v poddolovaném ani sesuvném území. Stavba se nachází 
v záplavovém území Divokého potoka pro hodnoty Q5, Q20, Q100 

 

g) U změn stávajících staveb údaje o jejich současném stavu; závěry 
stavebně technického průzkumu, případně stavebně historického a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 

Jak už bylo řečeno v kapitole 2 v bodě a) jedná se o novostavbu, stávající 
konstrukce budou kompletně zdemolovány.  

 
h) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů – kulturní památka apod.  

Dle jiných právních předpisů se nejedná o stavbu, která je chráněná dle 
jiných právních předpisů. Stavba nebyla prohlášena za kulturní památku apod.  
 

i) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby jednotlivých médií a hmot, 
hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 
odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.  

 
Základní bilance stavby 
Protože oproti současnému stavu dochází ke zmenšení půdorysné plochy mostu a 

souvisejících staveb, bilance zemních prací nebude vyrovnaná, vznikne přebytek výkopu, 
který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu.  

 

 
 

Odpady 
Běžnou stavební činností se předpokládá likvidace následujících druhů odpadů: 

- Kovový materiál bude odvážen do sběrných surovin  

- Beton a živice budou odvezeny k recyklaci 

STAVEBNÍ OBJEKTY NÁSYP VÝKOP PODSYP OBSYP ZÁSYP ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ 
000 -  Příprava území - - - - - - -
001 - Demolice stávajícího mostu
002 - Demolice stávajícího propustku
101.1 – Stavební úpravy komunikace před mostem - 443,90 - - 292,70 - -
101.2 - Stavební úpravy komunikace za mostem 29,40 55,40 - - - - -
102 - Stavební úpravy zpevněných ploch pod mostem 336,00 63,00 - - - - -
201 – Most přes ulici Mezibořská - 2219,50 - - 1463,50 - -
202 - Propustek pod mostem v ulici Nerudova - 1287,00 - - 654,00 - -
203 - Úhlová zeď za opěrou O8 - 3226,89 - 2732,47 - 73,60
440 - Přeložka VO v ulici Nerudova 26,00 26,00
441 - Přeložka VO na stávajícím mostě - - - - - - -
442 - Veřejné osvětlení - definitivní stav - - - - - - -

365,40 7321,69 5168,67 0,00 73,60

BILANCE ZEMIN: -5534,07 7321,69 1787,62 m3

BILANCE HUMOSNÍCH VRSTEV: -73,6 0 73,60 m3

Během výstavby vznikne přebytek výkopu, který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu. 

Vzniklý nedostatek materiálu pro ohumusování zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky stavebních prací.



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

15 
 

 

 
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 Beton  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 
 
Odhadované množství odpadního betonu ze stávajícího mostu je: 
 Bourání konstrukcí z betonových dílců: 
 Nosná konstrukce: 17,400*0,7*101,608 = 1237,585 m3 

 
 
 

Bourání konstrukcí z prostého betonu: 
Základy: 1*3*15*8 = 360 m3 

Opěra – dřík: (7,75+6,14)*17,020=236,408 m3 

Vyrovnávací beton: 101,608*0,01*13,020=13,229 m3 

 

Bourání konstrukcí ze železobetonu: 
Římsy: (101,608+10,205+10,210)*(1,235+1,109)=286,022 m3  
Pilíře: (6,3+6,4+6,650*2+6,2+5,6)*3,14*1*1/4*3=89,019 m3  
Stativa: 0,8*17*6=81,600 m3  
Úložné prahy + závěrná zídka: 1,828*2*17,020=62,225 m3  
Křídla: 0,6*9*5,9+0,6*9*5,0=58,860 m3   
Opěrné zdi za opěrou O8: 117,120+228,384+91,865+96,700 = 534,069 m3 
Přechodová deska: 0,3*4,5*13,020*2=35,150 m3 

 

Odhadované množství odpadního betonu ze současného propustku je: 
 
Bourání konstrukcí z kamene na MC: 0,797*2*45=71,730 m3  
Bourání konstrukcí ze železobetonu: 0,511*45=22,995 m3 

 

 Celkem: 3053,742 m3  

- Ostatní materiály ze stavební činnosti (dřevo, polystyren, průmyslový odpad apod.) 
budou odváženy na vhodné skládky TKO. Na staveništi nesmí být pálen hořlavý odpadní 
materiál (dřevo, igelit apod.). 

- Vytěžená nevhodná zemina bude rovněž odvážena na skládku TKO. 

- Vybourané podkladní asfaltové vrstvy vozovky, u kterých se předpokládá výskyt 
dehtu budou odvezeny na skládku nebezpečného odpadu. 

- Odpadní splaškové vody ze sociální části ZS - na staveništi bude použito chemické 
WC. 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

16 
 

Množství odpadů z provozu stavby nelze blíže specifikovat, lze však předpokládat, že 
se bude jednat o malá množství (úkapy z motorových vozidel, následky event. jejich 
havárií).  

Zneškodnění odpadů z provozu a údržby komunikací podle platných předpisů je 
povinností správce silnice. 

Emise 
Jedná se o opravu stávající místní komunikace, která nezvýší dopravní 

zatížení lokality. Zlepšením povrchu a rozšířením komunikace včetně mostního 
objektu dojde ke zlepšení průjezdnosti úseku, což bude mít spíše pozitivní dopad na 
množství emisí. 

 Produkce emisí znečišťujících látek a imisních příspěvků ze stavební činnosti 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

17 
 

 

 

j) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby (zahájení 
stavby, dokončení stavby, uvedení do provozu), členění na etapy, 
předpokládaná doba realizace 
Se začátkem realizace navrhovaných stavebních úprav se počítá na podzim roku 2020, 

dokončení stavebních prací a uvedení do provozu je plánované v první polovině roku 2022.  
 
 Před zahájením stavebních prací je nutné realizovat několik stavebních opatření, aby 

nedošlo k omezení a ohrožení bezpečnosti jednotlivých účastníků silničního provozu.  
Před zahájením stavebních prací je nutné uzavřít provoz na mostě a realizovat 

objízdné trasy. Projekt DIO je součástí této projektové dokumentace a je uveden v části 

Činnost Emisní faktor pro PM10 Jednotky Vstupy Dosazení Jednotky
Celkové emise 

[kg za den]

Počet dní 

[dny]

Celková emise 

[kg za rok]

Počet strojů 0 kus

Pracovní doba stroje 0 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

do 12 %
0,2 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 13 243,84 t 2,649 10 26,488

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

nad 12 %
0,04 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,84 t

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,86 t

Výška pádu 2,0 m

Vlhkost materiálu 5 %

Objem materiálu 5 570,00 m
3

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 12 %

Počet strojů 1 kus

Ujetá dráha 3,5 km

Vyrovnání povrchu pomocí rypadla 0,00395
kg/t transportovaného 

materiálu
Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Ujetá dráha 1,5 km

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 5 %

Počet strojů 0 kus

Ujetá dráha 0 km

Nakládání/vykldádání skrejpru 0,0015 kg/m
3 

materiálu Objem materiálu 0,0 m
3 0,000 0 0,000

Vrty 0,31 kg/vrt Počet vrtů 0 ks 0,000 0 0,000

Množství prachových částic 30 g/m
2

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

Podíl jemných částic 9,2 %

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Průměrná rychlost vozidel 17 km/h

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

*) U staveništních komunikací byla zadána polovina se zpevněným a polovina s nezpevněným povrchem

Vykládka materiálu

kg/hod reálné práce 

stroje

Rozrušování konstrukcí hydraulickými 

nůžkami

Rozrušování povrchu sbíjecím kladivem

Frézování, broušení

2,52

0,56

3,6

kg/hod reálné práce 

stroje

kg/hod reálné práce 

stroje

Zpevňování povrchu frézou a pojivy (Uv/2,2)
1,3 kg/vozokm

Nakládka materiálu 0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4 kg/t naloženého 

materiálu

kg/t vyloženého 

materiálu

Buldozerování 0,34x(s)
1,5

/(M)
1,4 kg/hod/stroj

Vyrovnání povrchu pomocí grejdru 0,085 kg/hod/stroj

Shoz materiálu 0,0022x(d)
0,7

/(M)
0,3

kg/m
3 

materiálu

Pojezd po nezpevněných plochách
1,5x(s/12)

0,9
xWtx1,1023)/3)

0,4

5
x(s/30)x0,2819

kg/vozokm

Vyrovnání povrchu skrejprem 2,8 kg/vozokm

Pojezd po zpevněných plochách 0,68xsL
0,91

xWt
1,02 g/vozokm

1,76

0,298

6,754

1,759

0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4

0,1x(s)
1,5

/(M)
1,4

kg/hod/stroj

3,4

21,6

9,259

9,259

12,283

0,000

2,20

2,81

Demolice

Pojezdy vozidel a strojů

Zemní práce a teréní úpravy

0 0

10 33,6

10 216

10 92,590

Zhutňování povrchu vibrační deskou a 

pěchem

0,0

10 92,590

10 122,831

5 8,779

5 1,488

10 67,541

10 17,590

0 0,000

365 803,98

365 1027,351



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

18 
 

související dokumentace. Před demolicí mostního objektu (SO 001) je nutné realizovat 
rozšíření stávající příjezdové komunikace k Podkrušnohorské nemocnici z ulice Nerudova a 
realizovat stavební opatření za účelem ochrany stávajícího provozu na této komunikaci pod 
mostem (např. těžkou pevnou skruž). Příjezdová komunikace k Podkrušnohorské nemocnici 
musí zůstat v provozu po celou dobu výstavby a není možné jí uzavřít v celém rozsahu. Při 
realizaci stavebních úprav této komunikace se předpokládá, že rekonstrukce bude 
prováděna po polovinách.   

Před zahájením stavebních prací je také nutné realizovat provizorní parkovací státní 
pro obyvatele domu č.p. 764. Provizorní parkovací stání bude realizováno na pozemku parc. 
číslo 1226 a bude opatřeno značkou IP12+E12. Dále bude zřízen provizorní přístupový 
chodník na parcelu parc. č. 1143/1 a 1142. Výše uvedené je součástí grafických příloh této 
souhrnné technické zprávy B_8.2_b_Situace_stavby a B_8.2_a_Prehledna_situace_stavby. 

 Před demolicí stávajícího mostu je nutné realizovat přeložku veřejného osvětlení na 
mostě (objekt SO 441) a přeložku veřejného osvětlení pod mostem v ulici Nerudova (SO 
440), která se po dokončení stavebních prací uvede do původního stavu. Vedení osvětlení 
v definitivním stavu na novém mostní konstrukci je součástí stavebního objektu SO 442, 
který je součástí této projektové dokumentace.  

Výstavbu nového mostu (objekt SO 201) je nutné zkoordinovat s výstavbou nového 
železobetonového rámu, který převádí koryto Divokého potoka pod stávajícím mostem. Nový 
železobetonový rám je nutné realizovat společně se spodní stavbou nové mostní konstrukce, 
před zasypáním základů. Demolice současného ŽB rámu je součástí objektu SO 002 – 
Demolice propustku pod mostem, projektová dokumentace nového žb rámu je součástí 
projektové dokumentace SO 202 – ŽB rám pod mostem v ulici Nerudova. Po obnažení 
současného propustku je nutné realizovat přeložku Divokého potoka, které bude provedena 
pomocí zatrubnění 2xDN 1000.  

Z důvodu vybudování nových parkovacích míst v ulici Nerudova bude nutné přeložit 
SEK společnosti CETIN. Tato přeložka byla v DÚR vedena jako stavební objekt SO 451. Dle 
smlouvy č. UL 2019_0044 si překládku této sítě zajistí sama společnost Cetin na náklady 
investora (Město Litvínov). Objekt SO 451 je pouze součástí dokumentace pro územní 
rozhodnutí a není součástí dokumentace PDPS.  

Před prováděním výkopových prací je nutné vytyčit všechny inženýrské sítě. Během 
výstavby nového mostu je zhotovitel povinen zajistit jejich ochranu proti případnému 
poškození.  

 
 

k) Základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání 
staveb ke zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení 
kolaudace a užívání stavby – údaje o postupném předávání částí stavby 
do užívání, které budou samostatně uváděny do zkušebního provozu, 
zdůvodnění potřeb užívání stavby před dokončením celé stavby 
Uvedení stavby do předčasného užívání se nepředpokládá, nicméně po dohodě 

s investorem a stavebním úřadem je možné stavební objekt SO 102 realizovat za 
plného provozu na novém mostě.  

 
 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

19 
 

l) Orientační náklady stavby 
Ve stupni PDPS byly celkové náklady stavby vyčísleny na hodnotu 

97 102 713,48 Kč bez DPH (117 494 283,31 včetně DPH) Kč.  
 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového uspořádání 
Dokumentace pro provádění stavby (PDPS) je plně v souladu s územně 

plánovací dokumentací – se zásadami územního rozvoje, územním plánem a 
regulačním plánem, navazuje na dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Dokumentace je také plně v souladu s dokumentací pro stavební povolení a 
s dokumentací pro odstranění stavby.  

 
 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálového a 
barevného řešení 

 

2.3 Celkové technické řešení 

a) Popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo 
jednotlivých objektech včetně údajů o statických výpočtech 
prokazujících, že stavba je navržena tak, aby návrhové zatížení na ní 
působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo 
nepřípustné přetvoření,  

 
Předložená projektová dokumentace se skládá z těchto objektů: 

Objekty řady 000 - Objekty přípravy staveniště, demolice  

SO 000 Příprava území 
SO 001 Demolice stávajícího mostu                                       
SO 002 Demolice stávajícího propustku                                   
 

Objekty řady 100 - Objekty pozemních komunikací  

SO 101.1 Stavební úpravy místní komunikace před mostem  
SO 101.2 Stavební úpravy místní komunikace za mostem  
SO 102 Stavební úpravy zpevněných ploch pod mostem  
 

Objekty řady 200 – Mostní objekty  

SO 201 Most nad ulicí Mezibořskou v Litvínově   
SO 202 ŽB rám pod mostem v ulici Nerudova     
SO 203 Úhlová zeď za opěrou O8  
 
    

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

20 
 

Objekty řady 400 – objekty elektro 

SO 440 Přeložka VO v ulici Nerudova                                       
SO 441 Přeložka VO na stávajícím mostě                                

       SO 442 Veřejné osvětlení – definitivní stav  
 

b) Celková bilance nároků včetně jejich zdůvodnění, celková bilance všech 
druhů energií, tepla a teplé užitkové vody, podmínky zvýšeného odběru 
elektrické energie, podmínky pro zvýšení technického maxima 

Zásobování stavby elektrickou energií je možno v případě potřeby zabezpečit 
provizorní přípojkou NN ze stávajícího vedení VN. Předpokládaný potřebný příkon je 
do 35 kVA. Odběr el.energie si zajistí zhotovitel v rámci dodávky stavebních prací. 
 

c) Celková spotřeba vody 
Voda potřebná pro stavbu bude dovážena z nejbližšího vhodného místa. 

Místo odběru vody zabezpečí zhotovitel v rámci dodávky stavebních prací.  
V důsledku užívání stavby bude spotřeba vody minimální, voda bude potřebná 

v rámci čištění komunikací jejím správcem.  
 

d) Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání 
s vyzískaným materiálem, požadavky na kapacity veřejných sítí 
komunikačních vedení a elektronického komunikačního zařízení veřejné 
komunikační sítě 
 
Odpady 

Běžnou stavební činností se předpokládá likvidace následujících druhů odpadů: 

- Kovový materiál bude odvážen do sběrných surovin  

- Beton a živice budou odvezeny k recyklaci 

 

 
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 Beton  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 
 
Odhadované množství odpadního betonu ze stávajícího mostu je: 
 Bourání konstrukcí z betonových dílců: 
 Nosná konstrukce: 17,400*0,7*101,608 = 1237,585 m3 

 
 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

21 
 

Bourání konstrukcí z prostého betonu: 
Základy: 1*3*15*8 = 360 m3 

Opěra – dřík: (7,75+6,14)*17,020=236,408 m3 

Vyrovnávací beton: 101,608*0,01*13,020=13,229 m3 

 

Bourání konstrukcí ze železobetonu: 
Římsy: (101,608+10,205+10,210)*(1,235+1,109)=286,022 m3  
Pilíře: (6,3+6,4+6,650*2+6,2+5,6)*3,14*1*1/4*3=89,019 m3  
Stativa: 0,8*17*6=81,600 m3  
Úložné prahy + závěrná zídka: 1,828*2*17,020=62,225 m3  
Křídla: 0,6*9*5,9+0,6*9*5,0=58,860 m3   
Opěrné zdi za opěrou O8: 117,120+228,384+91,865+96,700 = 534,069 m3 
Přechodová deska: 0,3*4,5*13,020*2=35,150 m3 

 

Odhadované množství odpadního betonu ze současného propustku je: 
 
Bourání konstrukcí z kamene na MC: 0,797*2*45=71,730 m3  
Bourání konstrukcí ze železobetonu: 0,511*45=22,995 m3 

 

 Celkem: 3053,742 m3  

 

- Ostatní materiály ze stavební činnosti (dřevo, polystyren, průmyslový odpad apod.) 
budou odváženy na vhodné skládky TKO. Na staveništi nesmí být pálen hořlavý odpadní 
materiál (dřevo, igelit apod.). 

- Vytěžená nevhodná zemina bude rovněž odvážena na skládku TKO. 

- Vybourané podkladní asfaltové vrstvy vozovky, u kterých se předpokládá výskyt 
dehtu budou odvezeny na skládku nebezpečného odpadu. 

- Odpadní splaškové vody ze sociální části ZS - na staveništi bude použito chemické 
WC. 

Množství odpadů z provozu stavby nelze blíže specifikovat, lze však předpokládat, že 
se bude jednat o malá množství (úkapy z motorových vozidel, následky event. jejich 
havárií).  

Zneškodnění odpadů z provozu a údržby komunikací podle platných předpisů je 
povinností správce silnice. 

V rámci užívání stavby budou vznikat běžné odpady ze silničního provozu. 
Jejich likvidaci zajistí v rámci údržby správce komunikace. 

 

Emise 
Jedná se o opravu stávající místní komunikace, která nezvýší dopravní 

zatížení lokality. Zlepšením povrchu a rozšířením komunikace včetně mostního 
objektu dojde ke zlepšení průjezdnosti úseku, což bude mít spíše pozitivní dopad na 
množství emisí. 

 Produkce emisí znečišťujících látek a imisních příspěvků ze stavební činnosti 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

22 
 

 

 

2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Realizace stavebních úprav na stávajícím úseku nezpůsobí omezení bezbariérového užívání 
staveb v okolí.   

Činnost Emisní faktor pro PM10 Jednotky Vstupy Dosazení Jednotky
Celkové emise 

[kg za den]

Počet dní 

[dny]

Celková emise 

[kg za rok]

Počet strojů 0 kus

Pracovní doba stroje 0 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

do 12 %
0,2 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 13 243,84 t 2,649 10 26,488

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

nad 12 %
0,04 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,84 t

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,86 t

Výška pádu 2,0 m

Vlhkost materiálu 5 %

Objem materiálu 5 570,00 m
3

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 12 %

Počet strojů 1 kus

Ujetá dráha 3,5 km

Vyrovnání povrchu pomocí rypadla 0,00395
kg/t transportovaného 

materiálu
Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Ujetá dráha 1,5 km

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 5 %

Počet strojů 0 kus

Ujetá dráha 0 km

Nakládání/vykldádání skrejpru 0,0015 kg/m
3 

materiálu Objem materiálu 0,0 m
3 0,000 0 0,000

Vrty 0,31 kg/vrt Počet vrtů 0 ks 0,000 0 0,000

Množství prachových částic 30 g/m
2

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

Podíl jemných částic 9,2 %

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Průměrná rychlost vozidel 17 km/h

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

*) U staveništních komunikací byla zadána polovina se zpevněným a polovina s nezpevněným povrchem

Vykládka materiálu

kg/hod reálné práce 

stroje

Rozrušování konstrukcí hydraulickými 

nůžkami

Rozrušování povrchu sbíjecím kladivem

Frézování, broušení

2,52

0,56

3,6

kg/hod reálné práce 

stroje

kg/hod reálné práce 

stroje

Zpevňování povrchu frézou a pojivy (Uv/2,2)
1,3 kg/vozokm

Nakládka materiálu 0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4 kg/t naloženého 

materiálu

kg/t vyloženého 

materiálu

Buldozerování 0,34x(s)
1,5

/(M)
1,4 kg/hod/stroj

Vyrovnání povrchu pomocí grejdru 0,085 kg/hod/stroj

Shoz materiálu 0,0022x(d)
0,7

/(M)
0,3

kg/m
3 

materiálu

Pojezd po nezpevněných plochách
1,5x(s/12)

0,9
xWtx1,1023)/3)

0,4

5
x(s/30)x0,2819

kg/vozokm

Vyrovnání povrchu skrejprem 2,8 kg/vozokm

Pojezd po zpevněných plochách 0,68xsL
0,91

xWt
1,02 g/vozokm

1,76

0,298

6,754

1,759

0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4

0,1x(s)
1,5

/(M)
1,4

kg/hod/stroj

3,4

21,6

9,259

9,259

12,283

0,000

2,20

2,81

Demolice

Pojezdy vozidel a strojů

Zemní práce a teréní úpravy

0 0

10 33,6

10 216

10 92,590

Zhutňování povrchu vibrační deskou a 

pěchem

0,0

10 92,590

10 122,831

5 8,779

5 1,488

10 67,541

10 17,590

0 0,000

365 803,98

365 1027,351



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

23 
 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Pro zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při přípravě a provádění stavebních a 
montážních prací a následného užívání stavby je třeba respektovat ustanovení závazných 
předpisů a nařízení. Jsou to zejména: 

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
• Zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 
• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích 
• Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z 

odborné způsobilosti 
• Zákon č. 133/1985 Sb., zákon o požární ochraně 
• Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 
• ČSN 050610 Bezpečnost práce při svařování plamenem a řezání kyslíkem 
• ČSN 270144 Prostředky pro vázání, zavěšování a uchopení břemen 
• ČSN 343410 Všeobecné předpisy pro ochranu před nebezpečným dotykovým 

napětím 
• ČSN 343108 Bezpečnostní předpisy o zacházení s elektrickým zařízením pracovníky 

seznámenými 
• ČSN 341090 Předpisy pro prozatímní elektrická zařízení 
• ČSN 733050 Zemní práce 

Pracoviště musí být vybavena lékárničkami první pomoci, na vývěskách musí být 
uvedeny základní bezpečnostní předpisy a dále nezbytná telefonní čísla na záchrannou 
službu, policii, inspektorát bezpečnosti práce, hasičský záchranný sbor. Při přeložkách 
inženýrských sítí je nutné spolupracovat s příslušnými složkami správců vedení a 
inženýrských sítí a se všemi subdodavateli tak, aby prvořadou otázkou související s 
výstavbou bylo dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Před zahájením prací v 
blízkosti vedení je nutné si vyžádat vyjádření a dozor správců těchto vedení k pohybu 
mechanizmů a činnosti stavby. 

 

2.6 Základní charakteristika objektů 
a) Popis současného stavu 
Popis současného stavu stávajících objektů je součástí kapitoly 2.6.1 Pozemní 

komunikace a kapitoly 2.6.2 Mostní objekty a zdi 
 
b) Popis navrženého řešení 
Popis navrženého řešení jednotlivých objektů je součástí kapitoly 2.6.1 Pozemní 

komunikace a kapitoly 2.6.2 Mostní objekty a zdi 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

24 
 

2.6.1 Pozemní komunikace 

ŘADA 000 - OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ 

SO 000   Příprava území 
Před zahájením stavebních prací je nutné realizovat několik stavebních opatření, aby 

nedošlo k omezení a ohrožení bezpečnosti jednotlivých účastníků silničního provozu.  
Před zahájením stavebních prací je nutné uzavřít provoz na mostě a realizovat 

objízdné trasy. Projekt DIO je součástí této projektové dokumentace a je uveden v části 
související dokumentace. Před demolicí mostního objektu (SO 001) je nutné realizovat 
rozšíření stávající příjezdové komunikace k Podkrušnohorské nemocnici z ulice Nerudova a 
realizovat stavební opatření za účelem ochrany stávajícího provozu na této komunikaci pod 
mostem (např. těžkou pevnou skruž). Příjezdová komunikace k Podkrušnohorské nemocnici 
musí zůstat v provozu po celou dobu výstavby a není možné jí uzavřít v celém rozsahu. Při 
realizaci stavebních úprav této komunikace se předpokládá, že rekonstrukce bude 
prováděna po polovinách.   

Před zahájením stavebních prací je také nutné realizovat provizorní parkovací státní 
pro obyvatele domu č.p. 764. Provizorní parkovací stání bude realizováno na pozemku parc. 
číslo 1226 a bude opatřeno značkou IP12+E12. Dále bude zřízen provizorní přístupový 
chodník na parcelu parc. č. 1143/1 a 1142. Výše uvedené je součástí grafických příloh této 
souhrnné technické zprávy B_8.2_b_Situace_stavby a B_8.2_a_Prehledna_situace_stavby. 

 Před demolicí stávajícího mostu je nutné realizovat přeložku veřejného osvětlení na 
mostě (objekt SO 441) a přeložku veřejného osvětlení pod mostem v ulici Nerudova (SO 
440), která se po dokončení stavebních prací uvede do původního stavu. Vedení osvětlení 
v definitivním stavu na novém mostní konstrukci je součástí stavebního objektu SO 442, 
který je součástí této projektové dokumentace.  

Z důvodu vybudování nových parkovacích míst v ulici Nerudova bude nutné přeložit 
SEK společnosti CETIN. Tato přeložka byla v DÚR vedena jako stavební objekt SO 451. Dle 
smlouvy č. UL 2019_0044 si překládku této sítě zajistí sama společnost Cetin na náklady 
investora (Město Litvínov). Objekt SO 451 je pouze součástí dokumentace pro územní 
rozhodnutí a není součástí dokumentace pro stavební povolení ani dokumentace pro zadání 
stavby.  

Před prováděním výkopových prací je nutné vytyčit všechny inženýrské sítě. Během 
výstavby nového mostu je zhotovitel povinen zajistit jejich ochranu proti případnému 
poškození.  

Kácení dřevin 

Při stavebních úpravách – rozšíření komunikace a vybudování chodníku je nutno 
vykácet část zeleně, která se nachází na stávajících svazích silničního tělesa.  

Rozsah kácené zeleně je konkretizován na základě dendrologického průzkumu, který 
je součástí související dokumentace.  

 

SO 001 Demolice stávajícího mostu  
Stávající přemostění tvoří sedmipolová konstrukce z podélných předpjatých 

prefabrikátů typu KA61-12 výšky 0,60. V každém poli je v příčném řezu 17 nosníků. Vozovka 
na mostě je živičná tloušťky 140 mm ve složení asfaltový beton (90 mm – předpokládají se 2 
vrstvy), ochranná vrstva (30 mm), izolace (10 mm). Pod izolací je vyrovnávací beton tloušťky 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

25 
 

10 mm. Na obou římsách je ocelové trubkové zábradlí. Stožáry veřejného osvětlení (VO) jsou 
rovněž po obou stranách mostu a jsou střídavě umístěny.  Římsy jsou monolitické, 
železobetonové, nášlap je tvořen kamennými obrubníky, kryt chodníku je živičný. V místech 
stožáru VO jsou komory překryté ocelovými poklopy. 

Nosná konstrukce je na pilířích uložena na železobetonová stativa, pilíře jsou tvořeny 
třemi kruhovými sloupy průměru 1,00 m. 

Dříky opěr jsou masivní (předpokládá se prostý beton), úložné prahy a křídla jsou ze 
železobetonu. Všechny podpěry jsou založeny plošně. 

Opěrné zárubní zdi za opěrou O8 jsou ze železobetonu.  
 

Základní údaje o stávajícím mostě: 
Přemosťovaná překážka:  Ulice Mezibořská a soubor místních komunikací a chodníku. 
Staničení mostu:   neznámé 
Délka přemostění:   99,19 m 
Délka nosné konstrukce:  101,8 m 
Rozpětí NK:    14,0+14,5+14,5+14,5+14,6+14,6+14,0 m 
Šikmost mostu:   pravá 92,19 g; levá 91,40 g 
Volná šířka mostu:   17,00 m 
Šírka mostu:    17,50 m 
Stavební výška:   1,08 m 
 

Na mostě se nachází veřejné osvětlení (VO), které musí být před demolicí stávajícího 
mostu provizorně přepojeno. Provizorní přepojení stávajícího VO na mostě je řešeno v rámci 
objektu SO 441. Projektová dokumentace VO na mostě v definitivním stavu je řešena 
v rámci objektu SO 442.   

Návrh postupu a provádění demolice stávajícího mostního objektu: 

1. Uzavření dopravy v dotčeném úseku dle projektu dopravně inženýrských opatření, 
zřízení objízdných tras 

2. Vytýčení všech vyskytujících se inženýrských sítí v území dotčeném stavbou 
3. Pasportizace objektů č.p. 638, 685, 764, 745, 901, 902, 903 
4. Přepojení veřejného osvětlení dle PD na objekt SO 440 a SO 441 
5. Realizace pažících konstrukcí dle PD.  
6. Provizorní rozšíření stávající příjezdové komunikace k Podkrušnohorské nemocnici 

z ulice Nerudova 
7. Zřízení provizorního parkovacího stání na pozemku parc. č. 1226 pro dům č.p. 764, 

zřízení průchozího prostoru kolem oplocení pozemku parc. č. 1143/1 za účelem 
zajištění přístupu do budovy č.p. 764. Délka trvání výše uvedených opatření bude po 
celou dobu výstavby 

8. Realizace stavebních opatření za účelem ochrany stávajícího provozu na komunikaci 
k Podkrušnohorské nemocnici pod mostem (např. realizace těžké ochranné skruže) 

9. Odstranění zábradlí a sloupů VO na stávajícím mostě 
10. Odstranění vozovky a chodníků na stávajícím mostě 
11. Snesení nosné konstrukce (oddělení nosníků, snesení, dělení, drcení + odvoz na 

skládku, separace výztuže). Demolici nosné konstrukce je možno řešit alternativními 
způsoby, přesný postup prací zpracuje budoucí zhotovitel v Technologickém postupu. 

12. Odtěžení zásypu za opěrami a kolem základů, obnažení stávající konstrukce žb rámu 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

26 
 

13. Přeložka vodního koryta Divokého potoka pomocí předepsaného zatrubnění (2 x DN 
1000)  

14. Demolice stativ, pilířů, opěr a opěrných zdí za opěrou O8 do úrovně základu 
15. Demolice stávajícího žb rámu pod mostem (viz SO 002), demolice základů 

stávajícího mostu 
  

SO 002 Demolice stávajícího propustku 

 Stávající konstrukce je tvořena zděnými opěrami, jejichž zdivo je tvořené z kamenných 
bloků spojených maltou. Na zděné opěry je přímo uložena žb deska.    

 
Základní údaje o stávajícím žb rámu: 
Přemosťovaná překážka: Soubor místních komunikací a chodníku v ulici Nerudova 
Staničení propustku:  neznámé 
Kolmá světlost mostního otvoru:  2,21-2,45 m 
Délka přemostění:  2,33 m 
Délka propustku:  3,06 m 
Šikmost propustku:  - 
Šírka propustku:  34,83 m 
Stavební výška:  0,73-1,15 m 
 
Návrh postupu a provádění demolice stávajícího mostního objektu: 

• Postup je podrobně popsán v rámci objektu SO 001 Demolice stávajícího mostu 

 

 
ŘADA 100 – OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

SO 101.1   Stavební úpravy místní komunikace před mostem 
Stávající konstrukce vozovky a přilehlých ploch budou v dotčených plochách stavby 

odstraněny až na projektovanou zemní pláň. Na pláni se provedou statické zatěžovací 
zkoušky, kterými se prokáže minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 předepsaná 
projektantem. V případě, že nebude na pláni tohoto modulu dosaženo, dojde ke zlepšení 
respektive k výměně podloží v aktivní zóně v tloušťce 0,50 m.  

Na takto upravené zhutněné pláni bude zhotovena nová konstrukce vozovky a 
chodníků ve skladbě viz níže. Do nově navržených linií se osadí betonové obruby, které budou 
osazeny do lože z betonu C16/20n XF1 s boční opěrou s nášlapem dle PD. Do nově 
osazených obrub budou provedeny jednotlivé konstrukční vrstvy vozovky a chodníků.  

Do úrovně nově navržených povrchů budou rektifikovány všechny povrchové znaky IS. 
Příčný sklon pochozích ploch nesmí překročit 2 % a bude směrem do vozovky. Na rampových 
částech chodníků bude příčný sklon max. 12,5 % (1:8). Dle upravených hran chodníků bude 
osazeno nové dvoutrubkové zábradlí. 

Provedou se bezbariérové úpravy v souladu s ČSN 73 6110 (Změna 1) a vyhl. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. Chodníkové obruby budou osazeny s nášlapem min 60 mm pro zajištění umělé vodicí 
linie. 
 
 
 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

27 
 

Vozovka asfalt (TDZ III, D0-N-3-PIII modifikováno) 
SMA 11S      40 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2* (PS-EP) ČSN 73 
6129 
ACP 16S      60 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2* (PS-EP) ČSN 73 
6129 
ACP 16+      50 mm  ČSN 73 6121 
postřik infiltrační z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 1,0 kg/m2* (PI-EP) ČSN 73 
6129 
MZK fr. 0/32      150 mm  ČSN 73 6126-1 
ŠDa fr. 0/32      min. 250 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 550 mm  
 
Chodník dlažba (TDZ CH, D2-D-1-PIII modifikováno) 
DL betonová      60 mm  ČSN 73 6131 
Lože z DDK      40 mm  ČSN 73 6131 
ŠDb fr. 0/32 min.     150 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 250 mm 
 

SO 101.2   Stavební úpravy místní komunikace za mostem 

Předmětem tohoto stavebního objektu je navrhnout stavební úpravy místní komunikace 
za mostem ke křižovatce Podkrušnohorská - Ke Střelnici. Délka řešeného úseku je 62,00 m. 
Jedná se o místní sběrnou komunikaci (MK II. třídy), která lze charakterizovat písemným 
znakem MO2 11,8/8,5/50 s šířkou jízdního pruhu 3,25 m a vodicími proužky 2 x 0,50 m dle 
ČSN 73 6110. Jak vyplývá z písemného označení, byl hlavní dopravní prostor zúžen na 8,50 
m (2x 3,25 m jízdní pruh, 2 x 0,5 m vodící proužek a 2 x 0,5 m bezpečnostní odstup). Díky 
tomuto zúžení bylo možné přerozdělit předimenzované zpevněné plochy, které sloužily čistě 
motorové dopravě i ostatním účastníkům provozu a to zejména chodcům. Součástí úprav 
místní komunikace byly navrženy oboustranné chodníky o šířce 2,15 m. Dále bylo možné díky 
tomuto zúžení nově vybudovat zelené plochy, které zvýší estetické pojetí celého uličního 
prostoru.  

Návrh respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání. Úprava pro osoby s omezenou schopností orientace je 
řešena pomocí vodících linií, které budou zajištěny obrubníkem výšky min. 6 cm nad povrch 
chodníku.  

Před zahájením projektových prací na dalším stupni PD by bylo vhodné prověřit 
možnost návrhu přechodů pro chodce/míst pro přecházení přes ulici Ke Střelnici, které nejsou 
v současné době vůbec řešeny. 
V případě jejich návrhu budou tato místa doplněna o signální a varovné pásy dle vyhlášky č. 
398/2009 Sb. Detailní řešení úprav pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace 
bude podrobně řešeno v dalším stupni PD. 
Stavba je navržena tak, aby splňovala základní požadavky na mechanickou odolnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví a životního prostředí, ochranu proti hluku, 
bezpečnost při užívánía úsporu energie. 

Součástí úprav místní komunikace byly navrženy oboustranné chodníky o šířce 2,15 m 
a to v délce 20,00 a 21,93 m. 

Na konci řešeného úseku bylo upraveno nároží křižovatky s ulicí Ke Střelnici. Nároží 
bylo zaobleno prostými kružnicovými oblouky o poloměru R = 8,0 a 6,0 m.  

Objekt SO 101.2 přímo navazuje na objekt SO 201 Most přes ulici Mezibořskou v místě 
přechodové desky a je nutné jej realizovat až po dokončení stavebního objektu SO 203 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

28 
 

Zárubní zdi za opěrou O8, který bude držet silniční těleso objektu SO 101.2. Dále objekt SO 
101.2 přímo navazuje na zpevněné plochy pod mostem, které jsou součástí objektu SO 102.  
 
Vozovka asfalt (TDZ III, D0-N-3-PIII modifikováno) 
SMA 11S      40 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2* (PS-EP) ČSN 73 
6129 
ACP 16S      60 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2* (PS-EP) ČSN 73 
6129 
ACP 16+      50 mm  ČSN 73 6121 
postřik infiltrační z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 1,0 kg/m2* (PI-EP) ČSN 73 
6129 
MZK fr. 0/32      150 mm  ČSN 73 6126-1 
ŠDa fr. 0/32      min. 250 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 550 mm  
 
Chodník dlažba (TDZ CH, D2-D-1-PIII modifikováno) 
DL betonová      60 mm  ČSN 73 6131 
Lože z DDK      40 mm  ČSN 73 6131 
ŠDb fr. 0/32 min.     150 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 250 mm 
 
  

SO 102 - Stavební úpravy zpevněných ploch pod mostem 

Řešená plocha pod mostem přes ulici Mezibořská zahrnuje část ulice Nerudova, 
příjezdovou komunikaci k Podkrušnohorské nemocnici následné péče a přilehlé plochy pro 
dopravu v klidu. Součástí řešení jsou i chodníky propojující komunikaci na mostě s plochou 
pod mostem. Plochy a obslužné komunikace jsou s krytem z hutněných asfaltových směsí s 
lokálními úseky s krytem z betonu. 

Přilehlé chodníky jsou zpravidla asfaltové s lokálními úseky s krytem z betonové dlažby. 
Veškeré povrchy vykazuji mnohonásobné poruchy a četné zásahy běžné údržby. 

Stávající konstrukce vozovky a přilehlých ploch budou v dotčených plochách stavby 
odstraněny až na projektovanou zemní pláň. Na pláni se provedou statické zatěžovací 
zkoušky, kterými se prokáže minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 předepsaná 
projektantem. V případě, že nebude na pláni tohoto modulu dosaženo, dojde k výměně podloží 
v aktivní zóně v tloušťce 0,50 m. Na takto upravené zhutněné pláni bude zhotovena nová 
konstrukce vozovky, parkovacích ploch a chodníků ve skladbě viz níže. 

Do nově navržených linií se osadí betonové obruby a palisády které budou osazeny do 
lože z betonu C16/20n-XF1 s boční opěrou. 

Do nově osazených obrub či palisád budou provedeny jednotlivé konstrukční vrstvy 
vozovky, parkovacích plocha chodníků a sjezdů. 

Do úrovně nově navržených povrchů budou rektifikovány všechny povrchové znaky IS. 
Příčný sklon pochozích ploch nesmí překročit 2% a bude směrem do vozovky. Na 

rampových částech chodníků a chodníkových přejezdů bude příčný sklon max. 12,5% (1:8). 
Provedou se bezbariérové úpravy v souladu s ČSN 73 6110 (Změna 1) a vyhl. 

398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. Budou doplněny varovné pásy a signální pásy ze schválených materiálů. Obruby 
tvořící umělou vodící linii budou osazeny s nášlapem min 60 mm. 
 
Chodník dlažba (TDZ CH, D2-D-1-PIII modifikováno) 
DL betonová      60 mm  ČSN 73 6131 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

29 
 

Lože z DDK      40 mm  ČSN 73 6131 
ŠDb fr. 0/32      min. 150 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 250 mm 
 
Parkovací stání dlažba (TDZ O, D2-D-1-PIII modifikováno) 
DL betonová      80 mm  ČSN 73 6131 
Lože z DDK      40 mm  ČSN 73 6131 
SC C8/10      100 mm  ČSN 73 6124-1 
ŠD fr. 0/32      min. 100 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 320 mm 

 

Vozovka asfalt (TDZ V, D1-N-2-PIII) 
ACO 11+      40 mm  ČSN 73 6121 
postřik spojovací kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2* (PS-E) ČSN 73 6129 
ACP 16+      70 mm   ČSN 73 6121 
postřik infiltrační z kationaktivní asfaltové emulze 1,0 kg/m2* (PI-E) ČSN 73 6129 
ŠD fr. 0/32      150 mm  ČSN 73 6126-1 
ŠD fr. 0/32      min. 150 mm  ČSN 73 6126-1 
Konstrukce celkem:     min. 410 mm 

 

Úprava dopravního značení bude rozpracována v dalším stupni projektové 
dokumentace po konzultaci s příslušným silničním správním úřadem a PČR. Nové 
vodorovné dopravní značení je nutno provést hmotou s dlouhodobou trvanlivostí a reflexním 
posypem. Stávající vodorovné značení, které by bylo v rozporu s nově navrhovaným, bude 
vybroušeno.  

Povrch vozovky je odvodněn pomocí podélného a příčného sklonu do stávající 
kanalizace. V rámci SO 102 dojde k doplnění jedné uliční vpusti v nejnižším místě parkovací 
plochy pod mostem. Přípojka vpusti je navržena do stávající kanalizace v ulici Mezibořská. 
Alternativně lze přípojku napojit přes stávající vpust na JV nároží křižovatky ulic Mezibořská 
– Nerudova. Stávající vpusti budou pročištěny a v případě nutnosti (dle vyhodnocení stavu v 
době realizace) bude rozhodnuto o výměně vpusti, respektive opravě přípojky.  

Narušené povrchy travnatých ploch se urovnají, ohumusují v min. tl. 150 mm a osejí 
travním semenem. Případné kácení a náhradní výsadba bude řešena v rámci samostatného 
dendrologického posudku v rámci dalšího stupně PD. Během stavebních prací budou 
stávající stromy ochráněny dřevěným bedněním výšky min. 2,0 m. 

Stavební práce jsou řešeny v souladu s platnými předpisy a normami pro pohyb osob 
se zdravotním omezením, zejména ČSN 73 6110 (Z1) a Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 

2.6.2 Mostní objekty a zdi 
ŘADA 200 – MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI 

SO 201   Most přes ulici Mezibořská 

Základní technický popis mostu 

Nová mostní konstrukce bude vybudována po kompletní demolici stávajícího mostu. 
Demolice stávajícího mostu má samostatné stavební řízení a je součástí projektové 
dokumentace bouracích prací objektu SO 001 – demolice stávajícího mostu. Stejně jako ta 
současná bude nová nosná konstrukce mostu převádět dopravu po Podkrušnohorské ulici 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

30 
 

přes ulici Mezibořskou, přes ulici Nerudovu a soubor místních komunikací, chodníků a 
zpevněných ploch. 

Na mostě se předpokládá obousměrný provoz. Šířka jednoho pruhu spolu 
s odvodňovacím proužkem se předpokládá 3,750 m. Celková šířka vozovky včetně 
odvodňovacích proužků se předpokládá 7,50 m. Protože se most nachází v obci, je 
předpokládaná maximální rychlost 50 km/h. Z tohoto důvodů se nepředpokládá osazení 
zádržného systému (svodidel) na mostě.  

Na mostě je uvažováno s třívrstvou netuhou vozovkou v celkové tloušťce 135 mm.  
 

Směrové a výškové poměry 

Za účelem zklidnění dopravy bude upravena šířka vozovky. Na stávajícím mostě je 
šířka vozovky místní komunikace 13,0 m, na novém mostě bude šířka vozovky 7,50 m. 
Pochozí část na pravé a levé římse bude mít šířku 1,50 m.  

Most se bude nacházet v levotočivém směrovém oblouku o poloměru 310 m. Podélný 
sklon na mostě bude mít konstantní hodnotu 1,170 %. Příčný sklon na mostě bude 
jednostranný o velikosti 2,50 %. Za pilířem P7 levotočivý směrový oblouk přechází přes 
přechodnici do přímé a dochází ke změně jednostranného sklonu na střechovitý sklon 
s hodnotou 2,5 %.  

 

Základní technické údaje nového mostu (dle TKP – D)  

Charakteristika mostu Trvalý, kolmý, přímo pojížděný most na místní 
komunikaci, spojitá předpjatá deska o 7 polích, 
s horní mostovkou, s normovanou zatížitelností  

Délka přemostění 99,00 m 
Délka mostu 117,300 m 
Délka nosné konstrukce 102,300 m 
Rozpětí jednotlivých polí 14,00+14,500+14,500+14,500+14,500+14,500+14,

00 
Šikmost mostu 90° 
Šířka mezi zábradlími 
(svodidly) 

11,500 m 

Šířka průjezdního prostoru 7,500 m 
Šířka průchozího prostoru 2x1,500 m 
Šířka mostu 11,800 m 
Šířka nosné konstrukce 11,500 m 
Výška mostu nad terénem 7,00 m 
Stavební výška 0,835 m 
Plocha nosné konstrukce 102,300 x 11,500 = 1176,45 m2 
Plocha mostu 117,300 x 11,800 = 1384,14 m2 
Zatížení mostu Skupina zatížení 1 podle ČSN EN 1991-2 + zm. 3 
Zatížitelnost Vn=32t, Vr=80t, Ve=196t 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

31 
 

Důležitá upozornění – 

Zdůvodnění mostu a jeho umístění 

Účel mostu a požadavky na jeho řešení 

Z poslední hlavní mostní prohlídky, která byla provedena 01/2019, vyplývá, že stávající 
mostní konstrukce je v havarijním stavu a prakticky neopravitelná. Z výše uvedeného důvodu 
bude stávající mostní konstrukce kompletně vybourána a nahrazena mostní konstrukcí 
novou. Demolice současného mostu je součástí dokumentace DSP bouracích prací objektu 
SO 001 a není součástí této projektové dokumentace DSP.  

Územní podmínky 

Mostní konstrukce se nachází v intravilánu obce Litvínov v katastrálním území Horní 
Litvínov a převádí Podkrušnohorskou ulici přes ulici Mezibořskou, přes ulici Nerudovu a přes 
soubor místních komunikací, chodníků a zpevněných ploch.  

Most je situován mimo památkově chráněnou oblast a mimo památkově chráněné 
území, ale nachází se v záplavovém pásmu Divokého potoka pro hodnoty průtoků Q5, Q20 a 
Q100. Most se nenachází v poddolovaném ani sesuvem ohroženém území.  

Geotechnické podmínky 

Nová mostní konstrukce bude stejně jako současný most založena plošně. Nebyl 
proveden inženýrsko-geologický průzkum pouze zpracována geologická rešerše. Projektant 
požaduje provedení Inženýrsko-geologického průzkumu po vybourání současných 
základových konstrukcí.  

Zemní práce 

Zemní práce se předpokládají v přechodových oblastech za opěrami O1 a O8, 
v oblasti základů mezilehlých podpor – pilířů P2 – P7. Zvýšený objem zemních prací bude 
mezi P6 – P7 z důvodu demolice současného propustku.   

Volba konstrukce mostu 

Nová mostní konstrukce vychází z požadavků architektonické studie a hlavního 
projektanta DÚR a DSP.     

Nosná konstrukce mostu 

Stávající nosná konstrukce bude zbourána. Projekt demolice je součástí objektu SO 001 a 
není součástí této projektové dokumentace.  
 Nosná konstrukce nového mostu bude tvořena monolitickou deskou, která bude 
kloubově uložena na mezilehlých podporách. Na krajních podpěrách bude nosná konstrukce 
uložena na hrncových ložiskách. Výška desky bude 0,70 m. Příčný sklon monolitické desky 
bude v souladu s příčným sklonem komunikace, tedy jednostranný s hodnotou 2,5 %. Pod 
levou římsou (ve směru staničení) bude mít směrem do úžlabí nosná konstrukce sklon 4,0 
%. Podélný sklon nosné konstrukce bude konstantní o hodnotě 1,170 %.   
 Z hlediska zklidnění dopravy bude půdorysný rozsah nosné konstrukce oproti 
stávající zmenšen.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

32 
 

Zakládání 

Všechny podpěry mostu budou založeny plošně na nových železobetonových 
základech. Z důvodu zlepšení základových podmínek bude pod základy podkladní beton na 
stěrkopískovém polštáři. Po vybourání současných základových konstrukcí bude proveden 
nový inženýrsko-geologický průzkum.  

Spodní stavba 

 Spodní stavba současného mostu bude kompletně zbourána. Projekt demolice je 
součástí objektu SO 001 a není součástí této projektové dokumentace. Spodní stavbu budou 
tvořit dvě krajní opěry a šest mezilehlých pilířů. Pilíře budou tvořeny samostatnou stojkou 
čtvercového tvaru. Spodní stavba bude po celé své ploše opatřena lazurním nátěrem ve 
dvou vrstvách. Do výšky 1,5 m nad spodním okrajem zpevněných ploch bude spodní stavba 
opatřena hydrofobním nátěrem. Do výšky 3,0 m nad terénem bude spodní stavba opatřena 
nátěrem proti graffiti.  

Vybavení mostu 

Mostní závěry    

Mezi opěrami a nosnou konstrukcí budou osazeny povrchové bezhlučné mostní 
závěry s tichou úpravou. Kontakt mezi nosnou konstrukcí a opěrou bude těsněný.  

Vozovka a izolace 

Na mostě bude navržena třívrstvá vozovka v tomto složení: 
 Obrusná vrstva SMA 11S 40 mm 
 Ložná vrstva   ACL 16S 50 mm 
 Ochranná vrstva MA 11 IV 40 mm 
 Celoplošná izolace     5 mm 
 Celkem             135 mm 

Římsy 

Římsy jsou pochozí, u styku s vozovkou bude mít římsa zvýšenou bezpečnostní 
obrubu 0,15 m nad hranou vozovky. Protože se most nachází v obci a předpokládaná 
provozní rychlost bude 50 km/h, není na římsách osazen zádržní systém (svodidla). Příčný 
sklon povrchu říms je 2,5 %. V římse u úžlabí bude osazen obrubník s integrovaným 
odvodněním. Římsy jsou navrženy jako prefamonolitické s lícním prefabrikátem.  

Zábradlí 

Na novém mostě bude u vnějších hran říms osazeno ocelové zábradlí výšky 1,10 m 
se svislou výplní. Zábradlí bude demontovatelné, kotvené přes patní desky ocelovými 
kotvami do vyvrtaných otvorů.  

Barva zábradlí bude určena v souladu s architektonickými požadavky a požadavky 
investora. 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

33 
 

Sloupy osvětlení 

Na mostě bude zřízeno osvětlení, které je součástí objektu SO 442.  

Odvodnění 

Povrch vozovky bude odvodněn pomocí odvodňovačů, které budou součástí 
obrubníků s integrovaným odvodněním. Voda bude odváděna systémem pro odvodnění do 
stávající kanalizace.  

 Dopravní značení na mostě 

Dopravní značení se změní. Osadí se tabulka s evidenčním číslem.  

Úpravy pod mostem a kolem mostu 

 Plochy pod mostem budou po ukončení zemních prací obnoveny v souladu 
s architektonickou studií a budou součástí objektu SO 102 Úprava zpevněných ploch pod 
mostem. 
 Úpravy komunikace v oblasti za opěrami O1 a O8 jsou součástí objektu SO 101.1 
Stavební úpravy MK před mostem, resp. SO 101.2 Stavební úpravy MK za mostem.  
 

Povrchové úpravy kovových částí 
 Hlavní kovovou částí příslušenství mostu je zábradlí. Povrchová úprava bude 
provedena podle kap. 19B TKP. Barevné řešení zábradlí bude konzultováno v rámci 
komplexního řešení místa. 
 
 
Provádění mostu 
 V této fázi projektové dokumentace (PDPS) se předpokládá výstavba nového mostu 
na pevné skruži.  

 

SO 202   ŽB rám v ulici Nerudova 
Na základě požadavku Povodí Ohře, státní podnik byl proveden diagnostický 

průzkum stávajícího propustku pod mostem, který převádí koryto Divokého potoka. Průzkum 
prokázal, že současná nosná konstrukce a spodní stavba nevyhovuje současným normám a 
proto byla navržena kompletní demolice. 
 Nosná konstrukce nového mostku je navržena jako železobetonový rám. Vzhledem 
k výšce rámu je v této fázi PD předpokládáno, že nová konstrukce bude realizována jako 
prefabrikovaná.  

Průtočný profil původního propustku: 3,650 m2 
 Průtočný profil nového propustku: 3,630 m2 

Průtočný profil propustku se tedy sníží o 0,5 %, což znamená, že se prakticky 
nezmění.  

 
SO 203   Úhlová zeď za opěrou O8  
 Protože nový most bude užší než ten stávající, je potřeba realizovat nové zárubní zdi, 
které budou přímo navazovat na křídla opěry O8 a budou držet nové silniční těleso v úseku 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

34 
 

most ke křižovatce Podkrušnohorská – Ke Střelnici. Ze statického hlediska budou nové 
zárubní zdi fungovat jako zdi úhlové, budou založeny plošně.   
 

2.6.3 Odvodnění pozemní komunikace 
Odvodnění pozemní komunikace před mostem (stavební objekt SO 101.1) bude 

zajištěno pomocí stávající uliční vpusti. Uliční vpusť bude respektovat nové šířkové 
uspořádání komunikace před mostem a bude posunuta na novou hranu obrubníku. Uliční 
vpusť bude zaústěna do stávající kanalizace jako vpusť původní   

Odvodnění pozemní komunikace za mostem (stavební objekt SO 101.2) zajišťují dvě 
stávající uliční vpusti UV1 a UV2. Obě uliční vpusti budou respektovat nové šířkové 
uspořádání komunikace a budou posunuty k nové obrubě a zaústěny do kanalizace jako 
vpusti stávající.  

Odvodnění na mostě bude realizována pomocí systému odvodnění s integrovanými 
odvodňovači. Směr odvodnění bude od opěry O8 k opěře O1, kde bude voda svedena 
z obrubníkových odvodňovačů do uliční vpusti před opěrou O1. Z důvodu změny klopení na 
mostovce mezi podporou P7 a opěrou O8 je nutné odvodnit nosnou konstrukci i v tomto 
úseku. Odvodnění bude opět realizováno pomocí obrubníkových odvodňovačů a voda bude 
následně svedena podélným a svislým svodem do stávající kanalizace.   

Odvodnění zpevněných ploch pod mostem bude respektovat stávající stav. Poloha 
veškerých uličních vpustí bude respektována a budou jí přizpůsobeny odtokové poměry.  

 

2.6.4 Tunely, podzemní stavby a galerie 
Tunely, podzemní stavby a galerie nejsou předmětem této projektové dokumentace 

 

2.6.5 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a 
protihlukové clony 

V rámci stavebních úprav zpevněných ploch pod mostem bude realizováno 39 
parkovacích stání, z toho 2 parkovací místa pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace. Parkovací státní budou sloužit zdejším rezidentům, pacientům a návštěvníkům 
Podkrušnohorské nemocnice a LDN.  

Jako únikové zóny budou sloužit veřejné chodníky a zpevněné plochy. Na mostě 
nebudou protihlukové clony ani jiná obslužná zařízení.  

2.6.6 Vybavení pozemní komunikace 
Z důvodu maximální povolené rychlosti 50 km/hod. nebude na mostě osazen 

záchytný systém, na mostě a úhlových zdech bude osazeno pouze zábradlí za účelem 
ochrany chodců před pádem z mostu. Zábradlí bude také osazeno na čelech propustku.   

2.6.7 Objekty ostatních skupin objektů 

Objekty řady 400 – objekty elektro 

SO 440 – Provizorní přepojení osvětlení v ulici Nerudova 

 Stávající veřejné osvětlení (dále jen "VO") v ul. Nerudova je tvořeno jednostrannou 
soustavou světelných míst, která se sestávají z ocelových stožárů, na kterých jsou zavěšena 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

35 
 

svítidla. Napájení je tvořeno kabelovým vedením, které je smyčkově zapojeno mezi 
jednotlivými stožáry. 
 Před zahájením stavby SO 002 (Demolice stávajícího propustku) bude zřízeno 
provizorní napájení VO, které umožní provozování VO i po demontáži části stávajíc kabelů 
VO. Světelné místo místo č. 32001 (stožár K8 bezpaticový bez výložníku, svítidlo LED), bude 
demontováno a poté bude dočasně uloženo na zabezpečeném místě. Na rohu ul. Nerudova 
(pod mostem) bude odkryt stávající napájecí kabel VO, který bude přerušen a naspojkován na 
provizorní kabel AYKY 4x16. Provizorní kabel bude veden v chráničce zavěšen na konstrukci 
pažení, dále bude veden v zemi k místu přechodu přes potok (Divoký potok). Přes potok bude 
veden v chráničce a uložen na provizorní konstrukci. Dále bude provizorní kabel VO veden v 
zemi k místu, kde bude v chodníku v ul. Nerudova odkryt stávající napájecí kabel VO a zde na 
něj bude pomocí kabelové spojky NN naspojkován. 
V první fázi (před a v průběhu stavby SO 002) bude provedena demontáž části napájecího 
kabelu VO a dále bude provedena demontáž stávajícího světelného místa č. 32001.  
V druhé fázi (po dokončení stavby SO 202) bude provedena demontáž stávajícího kabelu VO 
mezi místem provizorní spojky a stávajícím stožárem č. 32002. 
 
Po dokončení související stavby SO 202 bude na místo původního světelného místa č. 32001 
postaven nový betonový pouzdrový základ a do něj bude provedena montáž původního 
stožáru s původním LED svítidlem . Bude položen nový napájecí kabel VO (AYKY 4x16) od 
stožáru č. 32002 k místu provizorní spojky v ul. Nerudova (pod mostem). Tento kabel bude 
zapojen na jedné straně do svorkovnice stožáru č. 32002 a na druhé straně pomocí nové 
kabelové spojky NN bude naspojkován na stávající kabel VO. 
Po realizaci úprav osvětlení dle této dokumentace musí být provedena výchozí revize 
elektrického zařízení ve smyslu ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6 a vypracována revizní zpráva. 
 

SO 441 – Přeložka VO na stávajícím mostě 

 Stávající veřejné osvětlení je tvořeno jednostrannou soustavou světelných míst, která 
se sestávají z ocelových stožárů, na kterých jsou zavěšena svítidla. Napájení je tvořeno 
kabelovým vedením, které je smyčkově zapojeno mezi jednotlivými stožáry. 
 Před bouráním mostu bude zřízeno provizorní napájení veřejného osvětlení, které 
umožní provozování VO i po demontáži kabelů na mostě. Budou propojeny stožárové 
rozvodnice stožáru č. 314 (v křižovatce ulic Mezibořská a Ke Střelnici) a sadového svítidla na 
chodníku u budovy LDN. Použije se závěsný kabel AYKYz-J 4x16 mm2. Protože je nutné 
dodržet závěsnou výšku kabelu nad silnicí ul. Ke střelnici, bude u sadového svítidla instalován 
dřevěný patkovaný sloup, na kterém bude závěsný kabel ukotven a sveden do stožárové 
rozvodnice sadovky. Stožár č. 314 je dostatečně vysoký, a proto bude kabel ukotven přímo na 
něm. Po skončení stavebních prací na mostě se provizorní napájení zdemontuje. 
 Bude demontováno celkem pět světelných míst na mostě a jeho předpolí včetně 
kabeláže. Demontovaný materiál bude předán majetkovému správci. 
Po realizaci osvětlení dle této dokumentace musí být provedena výchozí revize elektrického 
zařízení ve smyslu ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6 a vypracována revizní zpráva. 
 

SO 442 – Veřejné osvětlení – definitivní stav 

 Na Podkrušnohorské ulici na mostě je instalována jednostranná soustava světelných 
míst na severní straně mostu. Demontáž osvětlení bude provedena v rámci objektu SO 441. 
Na jižní straně mostu je veden pouze napájecí kabel nn.  
 Zapínací body VO jsou umístěny u parkoviště v Tylově ulici a u obytného domu v ulici 
Gorkého. Zapínání v rozvaděčích je ovládáno soumrakovým spínačem. 
 Na nově postavěném mostě se bude instalována vystřídaná soustava svítidel, která 
bude tvořena přírubovými stožáry, které se ukotví v římse mostu, resp. v římse zárubní zdi. 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

36 
 

Stožáry budou trubkové typu, bezpaticové a žárově zinkované. Bude instalováno celkem 
jedenáct těchto stožárů se svítidly s LED zdrojem světla. 
 Na konci úprav bude zároveň provedena demontáž stožáru č. 34072. Rozbočení 
napájecí soustavy, které je v tomto stožáru provedeno, se nahradí rozpojovací skříní SR400 
(v provedení pro VO). 
 Napájecí kabel se použije typu CYKY – J 4 x 16 mm2. Kabel bude v mostu uložen 
v ohebné chráničce, která se osadí při betonáži římsy. Chránička bude vyvedena v místě 
stožáru, kde bude napájecí kabel zasmyčkován. V chráničce bude uložen protahovací drát. 
V chodníku bude kabel uložen volně do výkopu s krytím výstražnou fólií červené barvy. 
 Izolovaná mostní konstrukce vyžaduje provedení elektroinstalace ve druhé třídě 
ochrany. Jedná se především o stožárovou svorkovnici a svítidlo. Pro ochranu před bleskem 
a před ostatními škodlivými účinky atmosférické elektřiny budou osvětlovací stožáry, které 
nejsou navrženy na nosné konstrukci mostu, připojeny na 
zemnící pásek FeZn 30 x 4 mm. Zemnící pásek bude zároveň využit k uzemňování vodiče 
PEN dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2. Pásek bude uložen pod betonovou římsou opěrných zdí a 
do společného výkopu s kabelem ve volné trase. Provede se propojení na stávající zemnící 
soustavu. Vývod zemnícího vedení ke stožáru se provede drátem FeZn Æ 10 mm. 
 Nosná konstrukce mostu bude izolovaná od spodní stavby. Z toho důvodu bude 
provedeno uzemnění stožárů a ocelového zábradlí na mostě přes oddělovací jiskřiště. Na 
zkušební svorku stožárů budou připevněn ocelový pozinkovaný drát FeZn Æ10, který bude 
doveden k oddělovacímu jiskřišti nad pilířem mostu. Jiskřiště se osadí při betonáži pilířů a bude 
propojeno na ocelovou provařenou výztuž pilíře. U paty pilíře se pod úrovní okolního terénu 
připojí výztuž na ocelový pásek FeZn 30x4 mm. Pro každý ze šesti svodů bude v zemi uloženo 
minimálně 30 m pásku. 
 
 Před zahájením výkopových prací je nutné vyžádat si přesné vytyčení stávajících 
podzemních vedení jejich uživateli a provozovateli a zajistit si jejich dozor při provádění 
výkopových prací. 
 
 Zemní práce představují především výkop rýhy pro uložení napájecího kabelu o 
rozměru 0,35 x 0,45 m. Při provádění prací je nutno dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy 
pro práci s elektrickými zařízeními. Práce a obsluha na elektrických zařízeních se řídí dle 
ustanovení ČSN EN 50110-1 ed. 2 a ČSN EN 50110-2. Při realizaci stavby musí být 
dodržovány veškeré zákonné a podzákonné právní a ostatní předpisy upravující bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci a protipožární ochranu (BOZP a PO), aktuálně platné v době 
realizace práce. Po realizaci této dokumentace musí být provedena výchozí revize 
elektrického zařízení ve smyslu ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6 a vypracována revizní zpráva. 
 Objekt SO 442 je součástí dokumentace pro územní rozhodnutí a není součástí 
projektové dokumentace pro stavební povolení.  

SO 451 – Přeložka sítě CETIN 

 V rámci stavební akce Most přes ulici Mezibořská v Litvínově je nutné vyvolat 
překládku sítě elektronických komunikací (SEK) ve vlastnictví společnosti CETIN a.s. (Česká 
telekomunikační infrastruktura). Dle smlouvy č. UL 2019_0044 si překládku sítí zajistí sama 
společnost Cetin na náklady investora (Město Litvínov). Objekt SO 451 je součástí 
dokumentace pro územní rozhodnutí a není součástí projektové dokumentace pro stavební 
povolení ani součástí dokumentace pro zadání stavby.  
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

37 
 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických 
zařízení 

Po dokončení stavebních úprav nebude v realizovaném úseku technické ani 
technologické zařízení, které by kladlo zvláštní požadavky na svůj provoz 

 

2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 Všechny přístupové komunikace splňují požadavky ČSN 73 6101 Projektování silnic 
a dálnic, 73 6102 Projektování křižovatek na PK, ČSN 73 6109 Projektování polních cest a 
ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací. Svým uspořádáním a konstrukcí vozovky 
vyhovují komunikace z hlediska průjezdu vozidel HZS. 
 Stavba neobsahuje objekty a zařízení vyžadující požární ochranu. Možnosti požárů 
vznikají při dopravních nehodách a budou řešeny výjezdy příslušných Hasičských 
záchranných sborů, resp. Integrovaného záchranného systému. 
 Stavba vyhovuje všem požadavkům týkající se možnosti úniku. Stavba neobsahuje 
žádné dlouhé mosty komplikující možnosti úniku. 
 Výstavbou dojde k výraznému zlepšení bezpečnosti a zklidnění 
provozu.  
 Veškeré stavební etapy při realizaci stavby „Most přes ulici Mezibořská v Litvínově“, 
které povedou k přerušení stávajících dopravních komunikací, budou v předstihu nejméně 14 
dní oznámeny na operační střediska KHZS Ústeckého kraje v Mostě. 
 

2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
 Dopravní stavba a přeložky inženýrských sítí při svém provozu nemají potřebu vody 
a energií. Během stavby se předpokládá používání dovážené vody. Stejně je během stavby 
možné připojení na veřejný rozvod elektrické energie nebo lze použít vlastní výrobní zdroje 
(dieselagregáty). 
 

2.10 Hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí 
Problematiku jako celek řeší zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Zákon upravuje posuzování vlivů připravovaných staveb, jejich změn a změn v 
užívání, činností, technologií, rozvojových koncepcí a programů a výrobků na životní 
prostředí. Před demolicí stavby bude provedena pasportizace objektů č.p. 638, 685, 764, 
745, 901, 902 a 903. Při provádění demolice a realizace nových objektů bude zhotovitel dbát 
zvýšené ochrany výše uvedených objektů.   

 

2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího 
prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Pronikání radonu z podloží se nepředpokládá 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

38 
 

b) ochrana před bludnými proudy 
Ochranou před bludnými proudy se zabývá korozní průzkum, který je součástí 

související dokumentace.  
Z hlediska ČSN 03 8372, tab. 1, na základě měrného odporu horniny, se stanovuje 

agresivita prostředí ve stupni č. III. – zvýšená  
Stupeň ochranných opatření pro nové přemostění přes ulici Mezibořskou se dle TP 

124, tab. 1 stanovuje na č. 3 
 

• na úrovni primárních ochran: Navržený beton pro spodní stavbu bude 
odpovídat dle ČSN EN 206 a ČSN EN 1992-1-1. Budou navrženy betony se 
zvýšenou kvalitou ve smyslu TP 124 MD ČR. Pro ŽB konstrukce ve styku se 
zeminou (základové patky) bude navrženo krytí výztuže ve výši 50 mm.  

• na úrovni sekundárních ochran: Z hlediska ochrany proti účinkům bludných 
proudů se nestanovuje požadavek na aplikaci sekundárních ochran (foliové 
izolace, natavovací asfaltové pasy), avšak doporučuje se, pokud to bude možné 
použít například dvojité asfaltopryskyřičné penetrační nátěry.  

• na úrovni konstrukčních opatření: Doporučuje se využít s ohledem na 
požadavek na ochranu před bleskem a dotykovým napětím provést provaření 
výztuže spodní stavby pod úrovní terénu, pokud nebude požadována i příprava 
pro ochranu před chemickými vlivy do úrovně terénu. Svislá výztuž v pilířích 
bude využita pro účely svodů. Vývody z výztuže budou navrženy nad terénem 
na každé podpěře jeden.  

• Bude zachován návrh elektrického izolačního uložení nosné konstrukce v s 
využitím trnů uložených v polymerní maltě.  

• S ohledem na nově navržené TP pro integrované mosty se pouze doporučuje 
volit elektricky izolované předpětí kategorie alespoň B dle TP 124, resp. P2 dle 
ČSN EN 1992-2, zm1.  

• uzemňovací soustava: Vzhledem k délce mostu (117,108 km) musí být mostní 
stavba vybavena ochranou před bleskem. V rámci PD budou zpracována 
jiskřiště s ohledem na uložení NK a podpěrách. Navrhují základové zemniče z 
výztuže patek.  

c) ochrana před technickou seizmicitou 
V okolí stavby se se zvýšenou technickou seizmicitou nepočítá, proto stavba 

neobsahuje prvky ochrany.  
 

d) ochrana před hlukem 
 Celá hluková studie je součástí související dokumentace.  
Hluková studie porovnává hodnoty šířeného hluku pro současnou mostní konstrukci 
s hodnotami šířeného hluku pro mostní konstrukci po rekonstrukci. Na nové mostní 
konstrukci je posouzeno použití několika variant protihlukových clon na mostě výšky 1,1 m, 
1,3 m nebo 1,5 m v kombinaci s použitím asfaltu s tichým povrchem a dilatačního 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

39 
 

povrchového mostního závěru s tichou úpravou. Studie uvádí, že ve většině posuzovaných 
míst se úroveň hluku sníží i bez použití protihlukových clon.  

Pro varianty s protihlukovými clonami výšky 1,3 m a 1,5 m se úroveň hluku sníží o 4,6 
dB resp. 5,1 dB. Pro variantu s tichým povrchem se úroveň hluku sníží o 3,2 dB. Na mostě 
se nepředpokládá použití protihlukových clon, předpokládá se použití tichého asfaltu 
v kombinaci s mostními závěry s protihlukovou úpravou  

 
e) Protipovodňová opatření 

V okolí stavby se nepočítá s protipovodňovými opatřeními 
 

f) Ochrana před sesuvy půdy 
Protože se stavba nachází v intravilánu, kde je většina ploch zpevněných, ochrana 

stavby před sesuvy půdy se tedy nenavrhuje 
 

g) Ochrana před vlivy poddolování 
Dle závěrů geologické rešerše, která je součástí související dokumentace se s vlivem 

poddolování nepočítá 
 

h) Ostatní negativní vlivy 
V okolí stavby se nepředpokládají další negativní účinky 

 

3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 

4 Dopravní řešení 
a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost 

a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Realizace stavebních úprav v dotčeném úseku nezpůsobí omezení bezbariérového užívání 
staveb v okolí.   

- V rámci stavby jsou navrženy přechody pro chodce. Přechody splňují požadavky na 
zabezpečení užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

- Chodníky v místech přechodů přes komunikace budou mít snížený obrubník na výškový 
rozdíl 20 mm oproti vozovce a budou opatřeny signálními pásy spojujícími varovné pásy 
s vodícími liniemi. Signální pásy nebudou zřízeny u neznačených přechodů. 

- Varovné pásy (v šířce 400 mm) a signální pásy (v šířce 800 mm) budou mít výrazně 
odlišnou strukturu a charakter povrchu odlišující se od okolí; budou vnímatelné slepeckou 
holí a nášlapem při dodržení barevného kontrastu vůči okolí.  



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

40 
 

- Tam, kde je to nutné, bude osazena umělá vodící linie sloužící k orientaci osob se 
zrakovým postižením.  Vodící linii tvoří podélné drážky (v šířce 400 mm), které budou 
vnímatelné slepeckou holí.  

 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Napojení území, které je předmětem stavebních úprav, na současnou dopravní 
infrastrukturu zůstane zachováno.   

 
 

c) doprava v klidu 

Stavební úpravy zpevněných ploch v okolí mostu a pod mostem zahrnují realizaci 
nových parkovacích míst, která budou především sloužit místním obyvatelům a 
návštěvníkům Podkrušnohorské nemocnice. Nové stavební řešení počítá se vznikem 39 
kolmých parkovacích stání (z toho 2 parkovací stání pro invalidy)   

 

d) pěší a cyklistické stezky 

Nové stavební řešení neobsahuje pěší ani cyklistické stezky  

 

5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
Stručný popis návrhu  

Vegetační úpravy řeší konečnou úpravu nezpevněných ploch v rámci předmětné stavby. 
Budou tvořeny pravidelně udržovanými trávníky. Trávníky budou sloužit ke zpevnění 
nezpevněných ploch v okolí vozovky a pro zabránění jejich větrné a vodní eroze. Dále budou 
vegetační úpravy plnit funkci estetickou. 

Popis zájmového území 

Zájmové území se nachází v zastavěném území obce Litvínov od křižovatky ulic 
Valdštejnská – Podkrušnohorská směrem k mostu a most – křižovatka ulic Podkrušnohorská 
– Ke střelnici. Dále se zájmové území nachází pod mostem v ulici Nerudova.  

Současný stav dřevinné vegetace 

Dřevinná vegetace zájmového území je tvořena téměř výhradně doprovodnou vegetací 
silnice. Jedná se nesouvislé liniové výsadby listnatých stromů, se zastoupením ovocných 
dřevin, zejména třešně (Prunus avium) a švestky (Prunus domestica). Z ostatních listnatých 
dřevin se zde vyskytuje např. jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), trnovník akát (Robinia 
pseudoacacia) a javor mléč (Acer platanoides). Keřové patro je tvořeno okrasnými keři, 
například šeříkem obecným (Syringa vulgaris) a zimolezem obecným (Lonicera xylosteum). 

Trávník 

Základní informace jsou uvedeny v TKP 13 – vegetační úpravy a v dalších předpisech v 
TKP uvedených. Trávník je nutno založit tak, aby při předání splňoval parametry stanovené v 
TKP. 

Zakládání trávníku 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

41 
 

Nový trávník bude založen výsevem travní směsi. Nejvhodnější doba pro založení 
trávníku výsevem je na jaře v dubnu až v červnu a potom od poloviny srpna do konce září. 
Před výsevem trávníku je nutno vrchní vrstvu půdy obdělat (frézování, vláčení, uhrabání), 
urovnat a vysbírat kameny. Výsev se provádí ručně nebo secími stroji. Po výsevu se travní 
semeno zapraví a povrch půdy se uválí a zalije. Trávník je také možno založit pomocí 
zakladače trávníku. 

Až do vlastního výsevu osiva je nutno udržovat půdu v bezplevelném stavu (viz chemické 
odplevelení). Zakládání trávníku zahrnuje také první posekání, a to jak v rovině, tak ve svahu. 

Travní směsi 

Při výběru travní směsi je třeba brát ohled na klimatické podmínky oblasti a řídit se 
vlastnostmi druhů trav, velikostí semen a užitnou hodnotou osiva. Travní směsi byly vybírány 
dle vzorů v TP 99. Pro danou lokalitu je navržena travní směs pro středně těžké půdy s 
výslunnou polohou. 

Složení travní směsi 

 

20 %  kostřava červená trsnatá 
 

10 %  kostřava červená krátce výběžkatá 
 

20 %  kostřava červená výběžkatá 
 

10 %  kostřava ovčí 
 

20 %  lipnice luční 
 

10 %  psineček tenký 
 

10 %  jílek vytrvalý 
 

Doporučený výsevek 30 g/m2, pro klíčivost a čistotu 80-100 %. 

 

Návrh travní směsi je rámcový. Zhotovitel před zahájením prací provede v souladu s TKP 
13 vyhodnocení stanoviště a na základě toho může provést změnu v jejím složení. Změna 
musí být odsouhlasena správcem stavby a musí být dodrženy podmínky TKP 13 týkající se 
vlastností navržených druhů trav. 

Chemické odplevelení 

 

V projektu je počítáno s průměrným chemickým odplevelením 1,5x. Pokud nelze založit 
trávník hned po rozprostření ornice (nevhodné vegetační období) a připravené plochy se 
zaplevelí vytrvalými plevely, použije se pro odplevelení totální herbicid. Plochy zaplevelené 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

42 
 

jednoletými plevely stačí posekat. Toto se však musí provést dříve, než se jednoleté plevele 
vysemení. 

Zakládat trávník na plochách se vzrostlým hustým plevelem není přípustné. V případě, že 
se trávník založí ihned po rozprostření ornice a je zaplevelený i po pokosení, použijí se pro 
odplevelení trávníku vhodné selektivní herbicidy. Na ložiska vytrvalých plevelů se použije 
přípravek opakovaně tak, aby při předání trávník splňoval parametry dané TKP. V zásadě je 
nutno technologický postup při zemních pracích a zakládání trávníku organizovat tak, aby se 
použití chemických prostředků minimalizovalo a použilo hlavně opakovaně na odstranění 
ložisek vytrvalých plevelů. Odstranění vytrvalých plevelů je jedna ze základních podmínek 
převzetí trávníku. Je nutno počítat s tím, že část odplevelení bude nutno provádět i ve 
výsadbách. Zhotovitel rozhodne o použití vhodného přípravku pro odplevelení ve výsadbách 
podle konkrétní situace. Chemické odplevelení výsadeb není proto uváděno zvlášť. Použití 
jiných povolených přípravků se stejným účinkem je možné. 

 

Ošetřování trávníku 

V projektu je počítáno s ošetřením trávníku 3x. První posekání je v ceně zakládání 
trávníku, tj. trávník se seká celkem 4x. Ošetřují se plochy mimo výsadby. Ošetřování zahrnuje 
kosení trávy se shrabáním a odvozem na skládku, případně dosev nevzešlých míst apod. tak, 
aby trávník při předání splňoval parametry dle TKP. Kosí se 2x za rok. 

Ošetřování trávníku mezi řadami výsadeb na svahu je zahrnuto v ošetřování dřevin. 

 

Výsadby 

Sortiment dřevin 

Druhová skladba je navržena s ohledem k požadavkům na odolnost dřevin pro daný 
vegetační stupeň. Při výběru dřevin je dána přednost nenáročným druhům, důležitá je 
schopnost dřevin odolávat vlivům silniční dopravy, zejména znečištění ovzduší exhalacemi a 
zasolení půdy. S ohledem na umístění v intravilánu města je také zohledněn estetický dojem 
z výsadeb a schopnost dřevin prosperovat v městském prostředí. 
 

Seznam dřevin navržených pro výsadby je uveden v následující tabulce: 
 

 

Znak 

  

Vědecký název 

  

Český název 

 Počet  

      

(ks) 

 

          

 Keře listnaté nízké      

        

 BETA  Berberis thunbergii athropurpurea  dřišťál Thunbergův „Atropurpurea“ 90  

 BETA  Berberis thunbergii aurea  dřišťál Thunbergův „Aurea“ 88  

        



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

43 
 

 Celkem    178  

           

 

Požadavky na materiál 

Listnaté keře: pro všechny výsadby opadavý keř standardní výšky min. 30-40 cm, v 
kontejneru o objemu 2 l, nejméně 3 výhony, před zakrácením. 

Technologie, uspořádání a vzdálenosti 

Postup při výsadbě – technologie 

Na ploše výsadeb keřů nelze zakládat trávník. Pokud se tak stane, před výsadbou se 
odstraní. Půda se před výsadbou obdělá (založí se záhon pro výsadby) a teprve pak se sází. 
Nakonec se výsadby celoplošně namulčují borkou, velikosti kousků kůry cca do 10 cm. 

 

Uspořádání a vzdálenosti 

Výsadba keřů bude provedena v pruzích, druhy se budou střídat po cca 2-4 m. Bude 
vysazován dřišťál Thunbergův „Atropurpurea“ (Berberis thunbergii athropurpurea) a dřišťál 
Thunbergův „Aurea“ (Berberis thunbergii aurea). Keře budou vysazovány na vzdálenost 40 
cm. 

Hnojení a přidávání pomocných půdních látek 

 

Keře v rovině: 3 tablety NPK dlouhodobého hnojiva (1 tableta = 10 g) 

2 kg kompostu 

Zhotovitel může přizpůsobit hnojení konkrétním podmínkám na stanovišti po dohodě s 
projektantem nebo správcem stavby. 

Chemické odplevelení 

 

Viz chemické odplevelení trávníku. O použití vhodného přípravku pro odplevelení 
rozhodne zhotovitel podle konkrétní situace. Technologický postup je zapotřebí organizovat 
tak, aby se použití chemických prostředků minimalizovalo a použilo hlavně opakovaně na 
odstranění ložisek vytrvalých plevelů. 

Zálivka 

Voda pro zálivku nesmí poškozovat rostliny. Může být použita voda pitná nebo z 
přírodních vodních zdrojů. Zálivka vysazených rostlin proběhne ihned po výsadbě k 
jednotlivým rostlinám, popř. postřikem hadicí na široko pro keře v množství 10 l/ks. Zálivka 
bude provedena celkem 3x, a to v prvním roce po provedení výsadeb, v závislosti na 
aktuálních klimatických podmínkách. 

Dokončovací péče – ošetřování 
 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

44 
 

V době od založení trávníku nebo výsadeb do jejich předání je nutno o vegetační úpravy 
pečovat. V projektu je počítáno s ošetřením výsadeb 3x. Ošetřuje se 2x za rok. 

Ošetřování výsadeb zahrnuje mechanické odplevelení namulčovaných ploch (odstranění 
nežádoucích rostlin i s kořeny), udržování mulče ve funkčním stavu, odstraňování suchých a 
poškozených částí rostlin. 
 

 

6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Hluk 

Při výstavbě dojde ke zhoršení hlukové situace v posuzované lokalitě. Zdroje hluku 
budou stavební práce a dále zvýšená dopravní zátěž lokality. Přeložky inženýrských sítí při 
provozu budou okolí zatěžovat hlukem pouze minimálně a po krátkou dobu. Jedná se o 
činnosti spojené s odstraňováním povrchu zpevněných ploch pod mostem, před mostem a 
za mostem.   

Hluk ze stavební činnosti při stavebních pracích spojených s výstavbou nové 
konstrukce mostu bude eliminován stavebními clonami, které sníží hladinu hluku v těsném 
kontaktu se stavbou. Práce budou probíhat pouze v denních hodinách. Ostatní stavební 
činnosti již výrazně nezatíží okolí hlukem. 
 Vliv dokončené stavby z hlediska hlukové zátěže na životní prostředí je popsán 
v kapitole 1e) Výčet a závěry provedených průzkumů a měření  

Emise 

Tuto problematiku řeší zákon č. 218/1992, kterým se mění a doplňuje zákon 
č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami. Odhadované množství emisí 
ze stavební činnosti je uvedeno v kapitole 2.3. část b).  

Prašnost 

V průběhu provádění výstavby nové mostní konstrukce a stavebních úprav pod 
mostem, před mostem a za mostem, je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení 
prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden 
stavební provoz. Tuto povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 

Vibrace 

Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví vyhláška č.13/1977Sb.o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, která rovněž stanoví povinnosti stavebních 
organizací. 

K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy 
v blízkosti stavby je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního dozoru po 
předchozím posouzení statického stavu budov. 

 
Odpady 
Z prostoru staveniště budou v rámci stavebních úprav ploch pod mostem odstraněny 

zbytky stavebních hmot, především části z asfaltových ploch pod mostem. Tyto materiály je 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

45 
 

nutné vybourat, roztřídit a nevyužitelný materiál odvést na povolenou skládku. Zhotovitel 
demolice zajistí při provádění třídění odpadů, jejich oddělené uložení a následně uložení na 
povolenou skládku. 

V průběhu výstavby musí zhotovitel dodržovat zejména ustanovení uvedených zákonů 
a zákonných opatření: 

Zákon č. 154/2010 Sb. o odpadech v platném znění 

Vyhláška MŽP ČR a MZD ČR č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 

Vyhláška MŽP ČR č. 93/2016 Sb., stanovující katalog odpadů, seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup k 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

Vyhláška MŽP ČR č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady 

311/1991 Sb. o státní správě 
401/1991 Sb. o programech odpadového hospodářství 
521/1991 Sb. o vedení evidence odpadů 
513/1992 Sb. nařízení vlády o podrobnostech nakládání s odpady 
 
S veškerými odpady, které při stavbě vzniknou, bude nakládáno dle zákona č. 

154/2010 Sb., o odpadech, v platném znění. S odpadem bude nakládáno dle jeho 
skutečných vlastností. Odpady budou důsledně tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. 
Přednostně bude zajištěno využití odpadů (recyklace) před jejich odstraněním. Uložením na 
skládku budou odstraněny pouze ty odpady, u nichž jiný způsob likvidace není dostupný. 
Tento druh odpadu bude předán pouze oprávněné osobě, která je provozovatelem zařízení 
určeným k odstranění, sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu. O vzniku a způsobu 
nakládání s odpady bude vedena evidence odpadů, jejíž náležitosti stanoví vyhláška MŽP č. 
61/2010 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Odvoz vybouraných materiálů bude prováděn nákladními automobily s korbou 
zajištěnou proti vysypání nákladu během přepravy. Při odvozu suti bude provedeno 
plachtování nákladu. Nádoby na odpad budou umístěny na pozemku investora. 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb 
v krajině 

Protože se stavba nachází v intravilánu obce města Litvínov, vliv na okolní 
ekosystémy, vegetaci a faunu lze považovat za minimální. Stavba nezasahuje do krajinářsky 
cenných částí tohoto regionu a vyhýbá se cenným ekosystémům. 

 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

V zájmovém území se nevyskytuje žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast.  
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí, je-li podkladem 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

46 
 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – odbor životního prostředí 
vydalo prostřednictvím svých stanovisek (MELT/38318/2019/OŽP/MAK/249.9/87, 
MELT/38320/2019/OŽP/TUL/245.7/152, MELT/38319/2019/OŽP/MAK/246.4,  
MELT/46544/2019/OŽP/BUP/ZS/231.2.1-3) kladná vyjádření k této stavební akci. Nemusely 
být tedy zohledněny žádné podmínky, které by měly vliv na projektové řešení stavby.  

 
e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci 

základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných 
technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 
Stavba nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.  
 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Trasa prochází ochrannými pásmy, která jsou stanovena následovně: 

Pozemní komunikace (zákon č.13/1997 Sb.) 

dálnice, rychl. silnice, rychl. místní komunikace ....................... 100 m od osy přilehl. jízd. pásu 

silnice, místní komunikace I. tř. ................................................................ 50 m od osy vozovky 

silnice, místní komunikace II. a III. tř. ....................................................... 15 m od osy vozovky 

Elektroenergetika (zákon č.458/2000 Sb.) 

nadzemní vedení do 1 kV .................................................................... bez ochranného pásma 

nadzemní vedení 1 kV - 35 kV včetně ............................... 7 m od krajního vodiče bez izolace 

nadzemní vedení 1 kV - 35 kV včetně ................................. 2 m pro vodiče se základní izolací 

nadzemní vedení 1 kV - 35 kV včetně ................................. 1 m pro závěsná kabelová vedení 

nadzemní vedení 35 kV - 110 kV včetně ..........................12 m od krajního vodiče bez izolace 

nadzemní vedení 35 kV - 110 kV včetně ............................. 5 m pro vodiče se základní izolací 

nadzemní vedení 110 kV - 220 kV včetně .......................................... 15 m od krajního vodiče 

nadzemní vedení 220 kV - 400 kV včetně .......................................... 20 m od krajního vodiče 

nadzemní vedení nad 400 kV ............................................................. 30 m od krajního vodiče 

podzemní vedení do 110 kV včetně .................................... 1 m po obou stranách kraj. kabelu 

podzemní vedení nad 110 kV ............................................. 3 m po obou stranách kraj. kabelu 

podzemní slaboproudá (sdělovací) kabelová vedení ......................... 1,5 m od krajního kabelu 

Plynárenství (zákon č.458/2000 Sb.) 

NTL a STL plynovod v zastavěném území .............................. 1 m na obě strany od půdorysu 

NTL a STL plynovod v nezastavěném území .......................... 2 m na obě strany od půdorysu 

VTL plynovod .......................................................................... 2 m na obě strany od půdorysu 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

47 
 

VVTL plynovod ........................................................................ 4 m na obě strany od půdorysu 

Vodohospodářství (zákon č.274/2001 Sb.) 

vodovodní řady a kanalizační potrubí do Ø 500 mm ..................... 1,5 m od vnějšího líce stěny 

vodovodní řady a kanalizační potrubí nad Ø 500 mm ................... 2,5 m od vnějšího líce stěny 

horkovod………………………………………………………………..2,5 m od vnějšího líce stěny 

Chráněná území, národní kulturní památky a jejich soubory 

Stavba se nenachází v chráněném území 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

Záměr nezasahuje do ochranných pásem vodních zdrojů. 

 

Ochranné pásmo lesů 

Záměr nezasahuje do ochranného pásma lesa. 

 

Pravděpodobnost kolize základu pilíře P6 s horkovodem  
Dle zaslaných dwg podkladů od společnosti Severočeská teplárenská není u současného 
základu mostního pilíře P6 dodrženo ochranné pásmo 2,5 m od vnější hrany základu k vnější 
hraně horkovodu.  
Nicméně po obhlídce místa s pracovníkem severočeské teplárenské se dle zářezů 
v asfaltové vrstvě přilehlé komunikace poloha horkovodu vzhledem k základu jeví jako 
dostatečná.  
Po odkrytí základu P6 a sousedícího horkovodu bude na staveniště přizván pracovník 
Severočeské teplárenské, odpovědná osoba zhotovitele a projektanta mostu a zástupce 
investora a bude zvoleno jedno z následujících řešení: 
 

1) Pokud bude horkovod v dostatečné vzdálenosti od základu současného mostu a 
nového mostu, bude základ pilíře P6 realizován dle schválené dokumentace RDS 

2) Pokud horkovod nebude v dostatečné vzdálenosti od základu (nebude dodrženo 
ochranné pásmo), budou provedeny zkoušky betonu stávajícího základu. V případě 
nutnosti a pokud to bude možné bude provedeno zesílení základové konstrukce 
(trysková injektáž, dobetonávka s vlepovanou výztuží atp.).  

3) V případě velmi negativních výsledků zkoušek betonu stávajícího základu, kdy už 
nebude možné ani jeho zesílení bude navržen alternativní tvar základu, který bude 
respektovat stávající polohu horkovodu.  

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

48 
 

  

7 Ochrana obyvatelstva 
Z hlediska civilní ochrany se nejedná o žádné bezpečnostní omezení. Stavbou bude 

dočasně omezen provoz na ulici Podkrušnohorská. V rámci tohoto omezení bude doprava 
dočasně odkloněna na sousední komunikace. Dopravně inženýrská opatření jsou součástí 
této projektové dokumentace a jsou uvedena v části související dokumentace. Přeložky 
inženýrských sítí se nedotýkají zájmů civilní ochrany. 
 

8 Zásady organizace výstavby 

8.1 Technická zpráva 
a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 
 

b) Odvodnění staveniště 
Srážkové vody budou odváděny v průběhu stavby do stávajících stok nebo okolních 

příkopů. Takto odváděná voda nesmí obsahovat kontaminované látky a dále musí být 
zabráněno mechanickým usazeninám. 

Výstavbu nových stok dešťové kanalizace je nutno provádět od nejnižšího místa. Je 
nutné také počítat s přepojováním nových částí stok na staré vedení a s čerpáním vody v 
mezifázích. 

Voda pitná a technologická 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

49 
 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Do prostoru před mostní opěru O1 bude možné napojení stavby na dopravní 

infrastrukturu od křižovatky ulic Valdštejnská – Podkrušnohorská. Připojení stavby na 
dopravní infrastrukturu je také možné od křižovatky Podkrušnohorská – Ke Střelnici. Do 
prostoru pod mostem se bude možné dostat z Mezibořské ulice. Nepředpokládají se výrazné 
nároky stavby na parkování. 

Zhotovitel si zajistí zdroje energií vlastními silami, tj. z vlastních mobilních zdrojů nebo 
napojením na zdrojovou síť po dohodě s jejím správcem. 
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
V současnosti je většina plochy dotčeného území využívána jako komunikace případně 

jako ostatní plochy. Jejich využití se stavbou nemění, pouze dochází ke zlepšení stávajícího 
stavu 
 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin 

Přechodné dopravní značení umožní vjezd na stavbu pouze vozidlům stavby, nebo 
vozidlům se souhlasem zhotovitele stavby (vozidla investora a projektanta). 

Jedním z největších omezení okolí při provádění stavby bude staveništní doprava 
zabezpečující odvoz vybouraných hmot a vytěžené zeminy, zásobování stavby, zejména 
v období navážení vhodné zeminy do násypu a materiálu pro novou konstrukci vozovky. 

Hluk 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém 
technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 
Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného zdroje od okolní zástavby 
nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit ochranu 
pasivní (kryty, akustické zástěny apod.). 

Hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru upravuje § 12 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A se stanoví součtem základní 
hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a 
noční době. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních 
komunikacích a dráhách, a hluku s výrazně informačním charakterem (řeč), se přičte další 
korekce – 5 dB. 

Pro hluk ze stavební činnosti se hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
LAeq,s stanoví tak, že se k hygienickému limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
LAeq,T stanovenému podle výše uvedených pravidel přičte korekce přihlížející k posuzované 
době. 

Předpisy a nařízení stanoví, že organizace a občané jsou povinni činit potřebná opatření 
ke snížení hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní občané byli jen v nejmenší možné míře 
vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly překračovány nejvyšší přípustné hladiny hluku 
stanovené těmito předpisy. Zhotovitel je dále povinen dodržovat nařízení vlády 
č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

50 
 

Z těchto ustanovení pak vyplývají pro účastníky výstavby následující povinnosti: 

Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobců stavebních strojů údaje o výši hluku, který 
stroje vydávají, a provádět opatření na ochranu proti škodlivému působení hluku. 

Zhotovitel je povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomůckami a 
přerušovat jejich práci v hlučném prostředí ze zdravotních důvodů nezbytnými přestávkami. 

Orgán hygienické služby může v Závazném posudku stanovit podmínky provádění stavby 
s ohledem na hluk. 

V případě, že organizací výstavby nelze dosáhnout limitních hodnot hladin hlučnosti ve 
vzdálenosti 2 m před fasádou obytných a ostatních chráněných objektů, je možno navrhnout 
taková opatření (kryty z ocelových plechů, ev. z jiných materiálů umožňujících údržbu a přístup 
ke stroji), která zajistí, aby uvnitř takových objektů hluk ze stavební činnosti nepřesáhl Laeq = 
40 dB ve dne a 30 dB v noci. 

Bude-li v průběhu realizace stavby nezbytné provozovat hlučné stroje a zařízení v noční 
době od 22:00 do 6:00 hodin, nebo bude nezbytné použití jiných typů strojů s vyššími 
emisními hodnotami hluku či současné nasazení většího počtu strojů, je třeba pro 
předmětnou činnost požádat místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví o 
vydání časově omezeného povolení zdroje hluku ve smyslu § 31 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro maximální snížení míry obtěžování okolí hlukem je nutné zajištění následujících 
opatření: 

• Veškeré stavební činnosti budou prováděny pouze v pracovních dnech a v denní době 
se zahájením po 07h ranní a s ukončením před 21h, pro kterou lze uplatnit korekci pro 
hluk ze stavební činnosti. 

• Stavba bude používat nejméně hlučné stavební stroje v dobrém technickém stavu 
optimálním způsobem s ohledem na hlukovou zátěž. 

• Stavba omezí v maximální možné míře lokální koncentraci zdrojů hluku. 
• Kompresor nebude umístěn v blízkosti fasád bytových domů. 
• Používaný kompresor bude elektrický, v případě použití šroubového kompresoru 

poháněných dieselovým motorem musí být po celou pracovní dobu kapota karoserie 
zavřena a musí být osazeny větrací mřížky. 

• Je nutné používat stroje, jejichž karoserie jsou (a mohou být) během provozu zavřené. 
• Pro splnění výše uváděných limitních hodnot hluku je nezbytné použití strojů s 

minimalizovanou hladinou hluku za provozu, použité nákladní automobily tonáže 
vozidel max. 8t splňující platné emise euronorem pro green lorry. 

• Důslednou organizací práce na stavbě s ohledem na generovaný hluk, personálním a 
technickým vybavením bude na maximum zkrácen průběh provádění hlukově 
významných stavebních činností. 

• Pro stavební práce bude používáno pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém 
stavu. 

• Po dobu výstavby budou prováděna kontrolní měření k ověření předpokladů akustické 
studie. 

Emise 

Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve 
výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů 
se spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru. Provádět pravidelně technické 
prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů. 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

51 
 

Znečištění ovzduší způsobuje také stavební činnost. Jedná se zejména o zemní práce, 
výrobu betonu, demolice objektů apod. 

Zhotovitel musí dodržovat zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Vibrace 

Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, která rovněž stanoví povinnosti stavebních 
organizací. K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy 
v blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního 
dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov.  

Prašnost 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke 
znečišťování ploch a komunikací (zemina, bet. směs). V případě odvozu suti je suť při 
nakládání na auta třeba zvlhčit kropením. Případné znečištění komunikací musí být okamžitě 
odstraňováno.  

Na staveništi - u výjezdů ze staveniště bude zřízena plocha pro mechanické dočištění 
vozidel vyjíždějících ze stavby. 

V průběhu provádění demoličních a zemních prací je zhotovitel povinen provádět 
opatření ke snížení prašnosti (u demolic kropení bouraných konstrukcí), u veřejných 
komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz. Tuto 
povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 

Ochrana povrchových a podzemních vod 

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení 
staveniště vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění vody v okolních 
vodotečích. Jedná se zejména o vhodný způsob odvádění dešťových vod ze stavební jámy, 
provozních, výrobních a skladovacích ploch staveniště. 

V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a 
ohrožování kvality podzemních vod. Zhotovitel musí dodržovat zejména: 

• Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů; 

• Vyhláška MZe č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 

• Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

Související předpisy: 

• Metodický pokyn MŽP, „Indikátory znečištění“ z roku 2013, Příloha 1 Přehled hodnot 
indikátorů znečištění zemin, půdního vzduchu a podzemní vody 

• TP 83 - Odvodnění pozemních komunikací, technické podmínky, MD-OPK 
č. j. 11/2014-120-TN/1 ze dne 6. 2. 2014 

• ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami – objekty pro manipulaci s ropnými 
látkami a jejich skladování ve znění oprav O1/1993, O2/1996 a změny Z1/2011 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

52 
 

Ochrana dřevin při stavebních činnostech 

Při realizaci stavebních prací je nutná ochrana stávající zeleně. Ze stávající zeleně 
bude možné likvidovat pouze to, co bezprostředně překáží stavbě, ostatní zeleň bude 
ochráněna níže uvedeným způsobem. 

Dřeviny mohou být při budoucí stavbě ohroženy zejména chemickým znečištěním, 
ohněm, mechanickým poškozením, přemisťováním zeminy (navážky a odkopávky), 
stavebními jámami a jinými hloubenými výkopy, zhutněním stavebního podloží a půdy 
přejížděním, odstavováním vozidel, skladováním stavebních hmot apod. 

Ochrana před chemickým znečištěním – vegetační plochy nesmějí být znečištěny 
látkami škodlivými pro rostliny nebo půdu (zejména oleji, pohonnými hmotami, solemi atd.). 

Ochrana před ohněm a jinými tepelnými zdroji – ohniště a jiné tepelné zdroje smějí být 
zřizovány nebo umisťovány ve vzdálenosti nejméně 5 m od okapové linie korun stromů a 
keřů. 

Ochrana stromů před mechanickým poškozením – dřeviny na staveništi je nutno 
chránit před pohmožděním kůry kmene, větví a kořenů a před poškozením koruny 
oplocením, nejméně 1,8 m vysokým, s bočním odstupem 1,5 m od okraje plochy. Plot má 
ochránit celou kořenovou zónu (plocha pod korunou stromů ohraničená okapovou linií 
koruny zvětšená o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m).  V případě že není možné zajistit 
ochranu celé kořenové zóny, je nutno kmen obednit alespoň do výšky 2 m. Ochranné 
bednění se musí připevnit bez poškození dřeviny a vůči kmenu vypolštářovat. Nesmí být 
nasazeno bezprostředně na kořenové náběhy. Korunu je nutné chránit před poškozením 
stavebními mechanismy, ohrožené větve se musí vyvázat nahoru s podložením úvazů. 

Ochrana kořenové zóny při navážce – pokud se nelze vyhnout navážce v kořenové 
zóně lze navážet pouze hrubozrnný, vzduch a vodu propouštějící netoxický materiál ne blíže 
než 1 m od kmene. 

Ochrana kořenového prostoru při hloubení stavebních jam a výkopů – pokud se nelze 
vyhnout hloubeným výkopům v kořenovém prostoru musí být výkop prováděn ručně a nesmí 
se přitom vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Přerušení kořenů o průměru větším než 3 cm 
je nutné provést hladkým řezem a ránu ošetřit. 

Další podrobnosti ochrany dřevin při stavebních činnostech jsou uvedeny 
v ČSN 83 9061. 

 
f) Maximální dočasné a trvalé zábory staveniště 

Maximální dočasné a trvalé zábory staveniště vychází z plochy zabrané tělesem silnice 
a ploch přilehlých souvisejících objektů (chodníků, zpevněných ploch určených k parkování, 
vjezdů na pozemky apod.). 

Pozemky potřebné pro realizaci stavby budou zabezpečeny následujícím způsobem: 
●  dočasný zábor do 1 roku (krátkodobý zábor) 
- prostor, na pozemcích stavebníka  
●  trvalý zábor 
- prostor rekonstruované stavby na cizích pozemcích, které jsou určeny k výkupu, 

pokud nedojde k majetkoprávnímu vypořádání před zahájením stavby 
 
Stanovení velikosti ploch, způsob využití ploch 
Pro zařízení staveniště a skládkování materiálu jsou k dispozici pouze trvalé zabírané 

plochy v majetku investora s tím, že si zhotovitel zajistí plochy dle svých potřeb a možností. 
Na ploše zařízení staveniště budou potřebné skladovací plochy a nezbytné sociální a 
provozní zařízení staveniště. 

V rámci zpracování PD není řešeno umístění buňkoviště pro zhotovitele. Veškeré 
vybavení, přípojky, zpevněné plochy, odvodnění apod. na plochách ZS si zajistí zhotovitel 
včetně projektu, ten není součástí předmětné PD. Náklady na ZS, jeho provoz a odstranění 
budou rozpuštěny do jednotkových cen uvedených v jednotlivých položkách soupisu prací. V 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

53 
 

případě, že zhotovitel bude chtít využívat i plochy jiné, tj. mimo zábor stavby, musí si sám 
zajistit pronájem, dočasný zábor apod. 

V PD se předpokládá při odstraňování stávajících konstrukcí s kontinuálním odvozem 
materiálu a při výstavbě s kontinuálním přísunem materiálu a výrobků, bez mezideponií. 
 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.  
Demolice současných objektů, chodníků a zpevněných ploch a realizace nových 

stavebních úprav předmětného úseku, nezpůsobí omezení bezbariérového užívání staveb 
v tomto regionu.   
 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
jejich likvidace 
 
Odpady 

V důsledku stavební činnosti vzniknou při provádění stavby odpady. Nakládání 
s odpady je upraveno následujícími předpisy, které je nutno při realizaci záměru 
respektovat: 

- Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, 

- Vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Vyhláška MŽP ČR č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů a jejich použití na 
povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s výše uvedeným zákonem o odpadech je původce odpadu povinen 
předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti. Odpady, 
jejichž vzniku nelze zabránit, musí být využity, případně odstraněny způsobem, který 
neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s výše uvedeným 
zákonem a na něj navazujícími prováděcími předpisy. 

Původce odpadů musí přesně specifikovat způsob shromažďování, třídění a 
skladování, využívání či zneškodnění odpadů. Shromažďování a skladování odpadů musí 
být v souladu s § 5, 6, 7 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Odpad vznikající na staveništi a ve stavebním dvoře je nutno zařadit podle druhů a 
kategorií stanovených v Katalogu odpadů. 

Zhotovitel stavby musí zajistit manipulaci s uvedeným odpadem podle platných 
předpisů, zejména se jedná o zneškodnění nebezpečných odpadů (N). Odpadový 
materiál, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti (N), musí být shromažďován 
odděleně do zvlášť k tomu určených nádob z nepropustných materiálů, chráněných proti 
dešti. 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

54 
 

O zneškodnění odpadů bude vedena zhotovitelem díla evidence. Vedení evidence 
odpadů musí být prováděno tak, aby zhotovitel stavby mohl ke kolaudaci provést její 
vyhodnocení a nakládání s odpady dokladovat. 

Běžnou stavební činností se předpokládá likvidace následujících druhů odpadů: 

- Kovový materiál bude odvážen do sběrných surovin  

- Beton a živice budou odvezeny k recyklaci 

 

 
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 Beton  
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 
 
Odhadované množství odpadního betonu ze stávajícího mostu je: 
 Bourání konstrukcí z betonových dílců: 
 Nosná konstrukce: 17,400*0,7*101,608 = 1237,585 m3 

 
Bourání konstrukcí z prostého betonu: 
Základy: 1*3*15*8 = 360 m3 

Opěra – dřík: (7,75+6,14)*17,020=236,408 m3 

Vyrovnávací beton: 101,608*0,01*13,020=13,229 m3 

 

Bourání konstrukcí ze železobetonu: 
Římsy: (101,608+10,205+10,210)*(1,235+1,109)=286,022 m3  
Pilíře: (6,3+6,4+6,650*2+6,2+5,6)*3,14*1*1/4*3=89,019 m3  
Stativa: 0,8*17*6=81,600 m3  
Úložné prahy + závěrná zídka: 1,828*2*17,020=62,225 m3  
Křídla: 0,6*9*5,9+0,6*9*5,0=58,860 m3   
Opěrné zdi za opěrou O8: 117,120+228,384+91,865+96,700 = 534,069 m3 
Přechodová deska: 0,3*4,5*13,020*2=35,150 m3 

 

Odhadované množství odpadního betonu ze současného propustku je: 
 
Bourání konstrukcí z kamene na MC: 0,797*2*45=71,730 m3  
Bourání konstrukcí ze železobetonu: 0,511*45=22,995 m3 

 

 Celkem: 3053,742 m3  

 

- Ostatní materiály ze stavební činnosti (dřevo, polystyren, průmyslový odpad apod.) 
budou odváženy na vhodné skládky TKO. Na staveništi nesmí být pálen hořlavý odpadní 
materiál (dřevo, igelit apod.). 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

55 
 

- Vytěžená nevhodná zemina bude rovněž odvážena na skládku TKO. 

- Vybourané podkladní asfaltové vrstvy vozovky, u kterých se předpokládá výskyt 
dehtu budou odvezeny na skládku nebezpečného odpadu. 

- Odpadní splaškové vody ze sociální části ZS - na staveništi bude použito chemické 
WC. 

Množství odpadů z provozu stavby nelze blíže specifikovat, lze však předpokládat, že 
se bude jednat o malá množství (úkapy z motorových vozidel, následky event. jejich 
havárií).  

Zneškodnění odpadů z provozu a údržby komunikací podle platných předpisů je 
povinností správce silnice. 

 

Emise 
Jedná se o opravu stávající místní komunikace, která nezvýší dopravní 

zatížení lokality. Zlepšením povrchu a rozšířením komunikace včetně mostního 
objektu dojde ke zlepšení průjezdnosti úseku, což bude mít spíše pozitivní dopad na 
množství emisí. 

 Produkce emisí znečišťujících látek a imisních příspěvků ze stavební činnosti 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

56 
 

 

 
i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Protože oproti současnému stavu dochází ke zmenšení půdorysné plochy 
mostu a navazující komunikace, bilance zemních prací nebude vyrovnaná, vznikne 
přebytek výkopu, který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu.  

 

Činnost Emisní faktor pro PM10 Jednotky Vstupy Dosazení Jednotky
Celkové emise 

[kg za den]

Počet dní 

[dny]

Celková emise 

[kg za rok]

Počet strojů 0 kus

Pracovní doba stroje 0 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

do 12 %
0,2 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 13 243,84 t 2,649 10 26,488

Výkopy jemnozrnných zemin s vlhkostí 

nad 12 %
0,04 g/t vytěženého materiálu Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,84 t

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Vlhkost materiálu 5 %

Hmotnost materiálu 13 243,86 t

Výška pádu 2,0 m

Vlhkost materiálu 5 %

Objem materiálu 5 570,00 m
3

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 12 %

Počet strojů 1 kus

Ujetá dráha 3,5 km

Vyrovnání povrchu pomocí rypadla 0,00395
kg/t transportovaného 

materiálu
Hmotnost materiálu 0 t 0,000 0 0,000

Průměrná rychlost větru 7 m/s

Ujetá dráha 1,5 km

Počet strojů 1 kus

Pracovní doba stroje 6 hod

Podíl jemných částic 9,2 %

Vlhkost materiálu 5 %

Počet strojů 0 kus

Ujetá dráha 0 km

Nakládání/vykldádání skrejpru 0,0015 kg/m
3 

materiálu Objem materiálu 0,0 m
3 0,000 0 0,000

Vrty 0,31 kg/vrt Počet vrtů 0 ks 0,000 0 0,000

Množství prachových částic 30 g/m
2

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

Podíl jemných částic 9,2 %

Průměrná hmotnost vozidel 25 t 

Průměrná rychlost vozidel 17 km/h

Obousměrné intenzity 50 ks

Délka staveništní trasy 110 m

*) U staveništních komunikací byla zadána polovina se zpevněným a polovina s nezpevněným povrchem

Vykládka materiálu

kg/hod reálné práce 

stroje

Rozrušování konstrukcí hydraulickými 

nůžkami

Rozrušování povrchu sbíjecím kladivem

Frézování, broušení

2,52

0,56

3,6

kg/hod reálné práce 

stroje

kg/hod reálné práce 

stroje

Zpevňování povrchu frézou a pojivy (Uv/2,2)
1,3 kg/vozokm

Nakládka materiálu 0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4 kg/t naloženého 

materiálu

kg/t vyloženého 

materiálu

Buldozerování 0,34x(s)
1,5

/(M)
1,4 kg/hod/stroj

Vyrovnání povrchu pomocí grejdru 0,085 kg/hod/stroj

Shoz materiálu 0,0022x(d)
0,7

/(M)
0,3

kg/m
3 

materiálu

Pojezd po nezpevněných plochách
1,5x(s/12)

0,9
xWtx1,1023)/3)

0,4

5
x(s/30)x0,2819

kg/vozokm

Vyrovnání povrchu skrejprem 2,8 kg/vozokm

Pojezd po zpevněných plochách 0,68xsL
0,91

xWt
1,02 g/vozokm

1,76

0,298

6,754

1,759

0,00056x(Uv/2,2)
1,3

/(M/2)
1,4

0,1x(s)
1,5

/(M)
1,4

kg/hod/stroj

3,4

21,6

9,259

9,259

12,283

0,000

2,20

2,81

Demolice

Pojezdy vozidel a strojů

Zemní práce a teréní úpravy

0 0

10 33,6

10 216

10 92,590

Zhutňování povrchu vibrační deskou a 

pěchem

0,0

10 92,590

10 122,831

5 8,779

5 1,488

10 67,541

10 17,590

0 0,000

365 803,98

365 1027,351



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

57 
 

 
 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Protože se stavba nachází v intravilánu obce města Litvínov, vliv na okolní ekosystémy, 
vegetaci a faunu lze považovat za minimální. Stavba nezasahuje do krajinářsky cenných částí 
tohoto regionu a vyhýbá se cenným ekosystémům. 
 

k) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy k 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ustanovení technických norem (ČSN), 
bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době provádění stavby a dodržovat 
schválené technologické postupy pro jednotlivé stavební práce. 

Pro zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při přípravě a provádění stavebních 
a montážních prací a používání technických zařízení je třeba respektovat ustanovení 
závazných předpisů, zejména pak: 

Zákony: 
1) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů,  
HLAVA II PÉČE O ŽIVOTNÍ A PRACOVNÍ PODMÍNKY, Díl 6, 7 a 8 
2) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
3) Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

Základní prováděcí právní předpis k zákonu č. 309/2006 Sb. 
4) Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění NV č. 136/2016 Sb., včetně 
příloh č. 1 - 5 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a včetně citovaných zvláštních právních 
předpisů v platném aktuálním znění, zahrnujících mimo jiné: 

- požadavky na zajištění staveniště 
- požadavky na používání a obsluhu strojů a nářadí na staveništi 
- skladování a manipulace s materiálem 
- zemní a výkopové práce 

STAVEBNÍ OBJEKTY NÁSYP VÝKOP PODSYP OBSYP ZÁSYP ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ 
000 -  Příprava území - - - - - - -
001 - Demolice stávajícího mostu
002 - Demolice stávajícího propustku
101.1 – Stavební úpravy komunikace před mostem - 443,90 - - 292,70 - -
101.2 - Stavební úpravy komunikace za mostem 29,40 55,40 - - - - -
102 - Stavební úpravy zpevněných ploch pod mostem 336,00 63,00 - - - - -
201 – Most přes ulici Mezibořská - 2219,50 - - 1463,50 - -
202 - Propustek pod mostem v ulici Nerudova - 1287,00 - - 654,00 - -
203 - Úhlová zeď za opěrou O8 - 3226,89 - 2732,47 - 73,60
440 - Přeložka VO v ulici Nerudova 26,00 26,00
441 - Přeložka VO na stávajícím mostě - - - - - - -
442 - Veřejné osvětlení - definitivní stav - - - - - - -

365,40 7321,69 5168,67 0,00 73,60

BILANCE ZEMIN: -5534,07 7321,69 1787,62 m3

BILANCE HUMOSNÍCH VRSTEV: -73,6 0 73,60 m3

Během výstavby vznikne přebytek výkopu, který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu. 

Vzniklý nedostatek materiálu pro ohumusování zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky stavebních prací.



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

58 
 

- betonářské, železářské a zednické práce 
- montážní a bourací práce 
- svařování a nahřívání živic 
- práce a činnosti se zvýšeným rizikem ohrožení života nebo poškození zdraví 
Ostatní právní předpisy k bezpečnosti a k ochraně zdraví při výstavbě: 
dále je třeba respektovat ustanovení závazných předpisů a nařízení, které nejsou 

citovány v předchozím NV č. 591/2006 Sb. a které byly od jeho vydání aktualizovány: 
5) Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 

pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru 

6) Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů 

7) Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění NV č.170/2014 Sb. 

8) Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací 

9) Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů 

10) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených osob 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky 398/2009 sb., o obecných technický požadavcích 

zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

m) Zásady pro dopravně inženýrská opatření 
Po dobu realizace úseků stavby, které zasahují do stávajících komunikací, bude 

doprava převedena na objízdné trasy. Objízdné trasy jsou vedeny po okolní síti místních 
komunikací. Vedení MHD bude upraveno dle projednání s Dopravním podnikem měst mostu 
a Litvínova. Vedení MHD bude po projednání s Dopravním podnikem měst mostu a Litvínova 
a městem Litvínov vedeno přes ulice Valdštejnská -> Ruská -> Žižkova -> S.K. Neumanna. 
Z toho důvodu bude zastávka Litvínov, Mototechna po dobu výstavby zrušena, jako náhradní 
bude sloužit tramvajová zastávka Litvínov, technické služby. Zastávka Litvínov, sportovní 
škola bude dočasně přesunuta ke křižovatce ulic Podkrušnohorská a S. K. Neumanna (viz 
situace E.3.4). Na přilehlém přechodu bude nutno době ranních špičkových hodinách 
zabezpečit pohyb dětí dozorem policie. 
Zastávka Litvínov, Máj bude přesunuta poblíž vjezdu do jednosměrné ulice Šafaříkova (viz 
situace E.3.1). Nástupní plocha bude provizorně sestavena z betonových silničních panelů 
3x1,5x0,15 m. Celková délka nástupiště bude 12 m a šířka 2 m. Bude nutné zbudovat 
bezbariérový přístup (nájezd). 
Během demolice nebudou chodci používat chodníky pod mostem. Před i za mostem mají pěší 
možnost použít přechod pro chodce přes Podkrušnohorskou ulici. Všechny objekty, které jsou 
přístupné ve stávajícím stavu budou přístupné i během stavby. Pro přístup k objektu na 
pozemku p.č. 1142 bude na travnaté ploše (pozemek p.č. 1143/1) zřízen zpevněná pochozí 
plocha (např. položením panelů). Chodník bude provizorní. Po celou dobu stavby bude 
umožněn přístup do Podkrušnohorské nemocnice všemi vchody. Chodci budou při pohybu v 
okolí staveniště informováni o blízkosti staveniště a ochráněni fyzickými zábranami. 
Po celou dobu realizace stavby musí zhotovitel zajistit přístup k Podkrušnohorské nemocnici 
a LDN z Nerudovy ulice. Tzn. při realizaci stavebních úprav zpevněných ploch pod mostem 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

59 
 

musí být příjezdová komunikace z Nerudovy ulice mezi pilíři P6 a P7 rekonstruována po 
polovinách.   
O stanovení přechodné úpravy dopravního značení a rozhodnutí o uzavírce bude příslušný 
správní úřad požádán zhotovitelem stavby až ve fázi zpracování podrobného harmonogramu 
stavby a využití úseků objízdných tras. 

 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy 
během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní 
komunikace, uzavírky, objížďky, výluky), opatření proti účinkům vnějšího 
prostředí při výstavbě apod.  

Stavba nevyžaduje speciálních podmínek pro provádění stavby, všechny 
podmínky jsou v souladu s vyjádřením dotčených orgánů. Před započetím realizace 
stavby je nutné provést dopravně inženýrská opatření (DIO), které jsou součástí 
související dokumentace.  

o) Zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

 

 

p) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Se začátkem realizace navrhovaných stavebních úprav se počítá na podzim roku 2020, 
dokončení stavebních prací a uvedení do provozu je plánované na konec roku 2022. Celková 
doba výstavby je odhadována na dvě stavební sezóny. 
 Před zahájením stavebních prací je nutné realizovat několik stavebních opatření, aby nedošlo 
k omezení a ohrožení bezpečnosti jednotlivých účastníků silničního provozu.  
Před zahájením stavebních prací je nutné uzavřít provoz na mostě a realizovat objízdné trasy. 
Projekt DIO je součástí této projektové dokumentace a je uveden v části související 
dokumentace. Před demolicí mostního objektu (SO 001) je nutné realizovat rozšíření stávající 
příjezdové komunikace k Podkrušnohorské nemocnici z ulice Nerudova a realizovat stavební 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

60 
 

opatření za účelem ochrany stávajícího provozu na této komunikaci pod mostem (např. těžkou 
pevnou skruž). Příjezdová komunikace k Podkrušnohorské nemocnici musí zůstat v provozu 
po celou dobu výstavby a není možné jí uzavřít v celém rozsahu. Při realizaci stavebních úprav 
této komunikace se předpokládá, že rekonstrukce bude prováděna po polovinách.   
Před zahájením stavebních prací je také nutné realizovat provizorní parkovací státní pro 
obyvatele domu č.p. 764. Provizorní parkovací stání bude realizováno na pozemku parc. číslo 
1226 a bude opatřeno značkou IP12+E12. Dále bude zřízen provizorní přístupový chodník na 
parcelu parc. č. 1143/1 a 1142. Výše uvedené je součástí grafických příloh této souhrnné 
technické zprávy B_8.2_b_Situace_stavby a B_8.2_a_Prehledna_situace_stavby. 
 Před demolicí stávajícího mostu je nutné realizovat přeložku veřejného osvětlení na mostě 
(objekt SO 441) a přeložku veřejného osvětlení pod mostem v ulici Nerudova (SO 440), která 
se po dokončení stavebních prací uvede do původního stavu. Vedení osvětlení v definitivním 
stavu na novém mostní konstrukci je součástí stavebního objektu SO 442, který je součástí 
této projektové dokumentace.  
Výstavbu nového mostu (objekt SO 201) je nutné zkoordinovat s výstavbou nového 
železobetonového rámu, který převádí koryto Divokého potoka pod stávajícím mostem. Nový 
železobetonový rám je nutné realizovat společně se spodní stavbou nové mostní konstrukce, 
před zasypáním základů. Demolice současného ŽB rámu je součástí objektu SO 002 – 
Demolice propustku pod mostem, projektová dokumentace nového žb rámu je součástí 
projektové dokumentace SO 202 – ŽB rám pod mostem v ulici Nerudova. Po obnažení 
současného propustku je nutné realizovat přeložku Divokého potoka, které bude provedena 
pomocí zatrubnění 2xDN 1000.  
Z důvodu vybudování nových parkovacích míst v ulici Nerudova bude nutné přeložit SEK 
společnosti CETIN. Tato přeložka byla v DÚR vedena jako stavební objekt SO 451. Dle 
smlouvy č. UL 2019_0044 si překládku této sítě zajistí sama společnost Cetin na náklady 
investora (Město Litvínov). Objekt SO 451 je pouze součástí dokumentace pro územní 
rozhodnutí a není součástí dokumentace ZDS.  
Před prováděním výkopových prací je nutné vytyčit všechny inženýrské sítě. Během výstavby 
nového mostu je zhotovitel povinen zajistit jejich ochranu proti případnému poškození.  
 

q) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků 
Stavba nemá věcné ani časové vazby na stavby jiných stavebníků 

 

8.2 Výkresy organizace výstavby 
a) Přehledná situace s vyznačením stavby, se zákresem širších vztahů 

v dotčeném území, obvody staveniště, účelových ploch, přístupů na 
staveniště, napojovacích míst zdrojů a dopravních tras je 
neoddělitelnou přílohou této technické zprávy  
 

b) Situace stavby na podkladu koordinační situace, kde jsou 
zohledněny vzájemné vazby jednotlivých částí stavby (objektů) 
z hlediska provádění, umístění dočasných objektů (přístupové cesty 
a přemostění, montážní zařízení apod.), vazby na výrobní části 
zařízení staveniště a další údaje podle bodů 

 



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

61 
 

8.3 Harmonogram výstavby 
Protože se jedná o stavbu jednoduchou, která svým rozsahem nezasahuje do 

investičních záměrů jiných stavebníků, lze uvést časové údaje výstavby, které jsou 
uvedeny v kapitole 2.1. v části j) základní předpoklady výstavby.  

Podrobný harmonogram stavebních prací vypracuje zhotovitel stavby a 
předloží investorovi ke schválení.  

 

8.4 Schéma stavebních postupů 
Jednotlivé objekty stavby budou realizovány běžnými, prověřenými, stavebními 
postupy. Nová mostní konstrukce bude realizována na pevné skruži v jednom 
betonážním taktu, realizace železobetonového rámu, který převádí koryto Divokého 
potoka pod mostem, je možná monoliticky nebo prefabrikovaně. Kvůli malé světlosti 
bude výhodné žb rám realizovat po polovinách. Druhá polovina bude realizována až po 
dokončení dna.  

8.5 Bilance zemních hmot 
Protože oproti současnému stavu dochází ke zmenšení půdorysné plochy mostu a 

souvisejících staveb, bilance zemních prací nebude vyrovnaná, vznikne přebytek výkopu, 
který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu.  
 

 
 
 

9 Celkové vodohospodářské řešení 
Základní filozofií navrženého řešení nakládání s vodami z odvodnění pozemních 

komunikací je zajištění čistoty vodních toků a udržení požadované úrovně životního prostředí 
v území i přes podstatně zvýšenou urbanizaci v celé zájmové oblasti.  

 
Celá koncepce vychází ze základních zásad řešení: 

- minimalizace znečištění vodních toků 
- minimalizace ovlivnění režimů průtoků vodních toků 

STAVEBNÍ OBJEKTY NÁSYP VÝKOP PODSYP OBSYP ZÁSYP ODHUMUSOVÁNÍ OHUMUSOVÁNÍ 
000 -  Příprava území - - - - - - -
001 - Demolice stávajícího mostu
002 - Demolice stávajícího propustku
101.1 – Stavební úpravy komunikace před mostem - 443,90 - - 292,70 - -
101.2 - Stavební úpravy komunikace za mostem 29,40 55,40 - - - - -
102 - Stavební úpravy zpevněných ploch pod mostem 336,00 63,00 - - - - -
201 – Most přes ulici Mezibořská - 2219,50 - - 1463,50 - -
202 - Propustek pod mostem v ulici Nerudova - 1287,00 - - 654,00 - -
203 - Úhlová zeď za opěrou O8 - 3226,89 - 2732,47 - 73,60
440 - Přeložka VO v ulici Nerudova 26,00 26,00
441 - Přeložka VO na stávajícím mostě - - - - - - -
442 - Veřejné osvětlení - definitivní stav - - - - - - -

365,40 7321,69 5168,67 0,00 73,60

BILANCE ZEMIN: -5534,07 7321,69 1787,62 m3

BILANCE HUMOSNÍCH VRSTEV: -73,6 0 73,60 m3

Během výstavby vznikne přebytek výkopu, který bude odvezen a uložen na skládku mimo stavbu. 

Vzniklý nedostatek materiálu pro ohumusování zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky stavebních prací.



Most přes ulici Mezibořská v Litvínově  Souhrnná technická zpráva 
PDPS – Dokumentace pro provádění stavby                                  Novák - Partner, s.r.o.
                                                                                      
  

62 
 

V rámci stavby je navrženo odvedení dešťových vod ze zpevněné části komunikace 
do příkopů  a šachet dále do dešťové kanalizace. Navrženým řešením budou ochráněny 
vodní toky před znečištěním. 

Největší vliv na jakost vody ve vodním toku, která je v blízkosti zájmového území, 
bude mít především odtékající srážková voda ze zpevněného povrchu silnice. Tyto vody jsou 
kontaminovány látkami souvisejícími s provozem a údržbou silnice. Vzhledem k zimní údržbě 
vozovky nejvíce ovlivňuje chemismus odtékající vody posypová sůl resp. chloridy v ní 
obsažené. Koncentrace těchto látek závisí na době trvání a intenzitě srážek (v zimním 
období převážně sněhových), na dopravním zatížení komunikace a na údržbě.  

Zajištění ochrany podzemních a povrchových vod proti proniknutí škodlivých látek ze 
splachů z liniových staveb – zadržení srážkových vod ze silnice, je nutno provést pomocí 
speciálních opatření. K těmto opatřením patří vybavení těchto staveb havarijními objekty, 
konkrétně dešťovými usazovacími nádržemi, které musí plnit následující funkce: 

-zachycení látek škodlivých podzemním a povrchovým vodám, které jsou mechanicky 
odstranitelné 

 
V Praze, duben 2020        Ing. Michal Brada 

 

 


